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KRVAVA NOĆ VJEŠTICA: 
Poznati oroslavski 
stomatolog prebio 
predsjednika OKKZŽ 
Nenada Kučiša i ‘smjestio’ 
ga u KB Dubrava

Posjetili smo Hipokrat Taste Lab i kreatora njihovog jelovnika Tomislava 
Špičeka, kako bismo saznali kakvi to fini mirisi dolaze na marijabistrički trg

PROMIJENJENI PLAKATI 
NA INTERVENCIJU 
NAČELNIKA VIDOVCA
Na plakatima za poznatu 
varaždinsku manifestaciju 
osvanula - srpska nošnja!

INTERVJU S NAČELNICOM 
KOČET POVODOM DANA 
OPĆINE DONJA VOĆA:
“Gradimo DVD, najveći 
projekt ikada, a gradit 
ćemo i svoj prvi vrtić”

ZAGORSKA KUHINJA NA MODERAN NAČIN:
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“Nekad stvari ne idu željenom 
brzinom, no krenuli smo”

Kao što smo nedavno pisa-
li, nakon sastanka koji je 
u Podčetrtku održan na 

tu temu, najavljen je Javni po-
ziv za izradu projektne studije 
za definiranje trase, koncepta i 
financijskog troška ove pogra-
nične pruge. Da se ozbiljno ‘za-
kotrljalo’ i da bi vlakovi u do-
glednoj budućnosti ponovno 
mogli voziti tik uz Sutlu, potvr-
đuje i status državnog tajnika 
u Ministarstvu mora, prome-
ta i infrastrukture Žarka Tuše-
ka, koji je napisao da je nave-
deni sastanak oko perspektive 
obnove sutlanske pruge, koja 
puno znači cijelom sutlanskom 
kraju s obje strane granice, bio 
uistinu produktivan.

– Sudjelujući u kreiranju 
sjednice Vlade RH u Krapini i 
dobrog dijela odluka koja su na 
njoj donijete, sjećam se, tako je 
donesena i odluka i o revitali-
zaciji ovog prometnog pravca. 
Nekada stvari ne idu brzinom 
koju bismo svi zamišljali, izazo-
va je puno, objektivnih prepre-

ka, a prioriteta još i više. Svug-
dje u Hrvatskom zagorju i RH. 
Kod ovoga projekta izazov je i 
rješavanje niza odnosa s našim 

susjedima i prijateljima u Slo-
veniji, no vjerujem da je pre-
danim i upornim radom sve 
moguće. Za sada, krenuli smo 

– kazao je Tušek, podsjećaju-
ći da je HŽ Infrastruktura pred 
koji dan raspisala javni poziv 
za ‘Izradu studijske dokumen-

tacije modernizacije i elektrifi-
kacije željezničke pruge L102’, 
svima poznate Kumrovečke 
pruge. (kk) n

 » državni tajnik u ministarstvu mora, prometa i infrastrukture žarko tušek o početku revitalizacije kumrovečke pruge:

Zamjenik glavnog ravna-
telja policije Jozo Šuker 
u Policijskoj upravi kra-

pinsko – zagorskoj u ponedje-
ljak je uručio nalog za obav-
ljanje poslova načelnika PU 
KZ Kristijanu Suši.

Zamjenik glavnog rav-
natelja policije Šuker je na 
radnom kolegiju na kojem 
su prisustvovali zamjenik 
načelnika Policijske uprave, 

voditelji službi i načelnici 
policijskih postaja Policijske 
uprave krapinsko – zagorske 
predstavio novog načelnika 
Kristijana Sušu te je pohva-
lio dosadašnji rad PU KZ. 

Načelnik Suša zahvalio 
je na ukazanom povjerenju 
i rekao kako će se truditi da 
i nadalje stanje sigurnosti na 
području Policijske uprave 
bude povoljno. (kk) n

Izabrana nova ravnateljica 
Opće bolnice Zabok   

Imenovana je nova ravna-
teljica Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih vetera-

na, potvrdio nam je predsjed-
nik Upravnog vijeća bolnice Pe-
tar Vrančić. Riječ je o priznatoj 
zagorskoj pedijatrici, dr. Andre-
ji Filija, koja je dugi niz godina 
bila voditeljica Odjela pedijatri-
je u OB Zabok. Od sedam člano-
va Upravnog vijeća, za imenova-
nje nove ravnateljice glasalo je 
njih četiri. 

Na natječaj za ravnatelja pri-
stigle su dvije prijave, od kojih 
jedna nije bila pravovaljana. Nai-
me, dosadašnji ravnatelj Tihomir 
Vančina nije dostavio svu pra-
vovaljanu dokumentaciju pa je 
Upravno vijeće utvrdilo kako je na 
natječaj pristigla samo jedna pra-
vovaljana prijava – ona dr. Filija. 

Nju je stoga u ponedjeljak 
Upravno vijeće imenovalo rav-
nateljicom, a sada njeno imeno-
vanje treba još potvrditi ministar 
zdravstva Vili Beroš. Također, od-
luka o imenovanju šalje se i kra-
pinsko – zagorskom županu, no 
njegovo mišljenje nije obvezuju-
će za Upravno vijeće, budući da je 
upravljačka prava nad zabočkom 
bolnicom od KZŽ preuzela Repu-
blika Hrvatska. (mp) n

 » riječ je o poznatoj zagorskoj pedijatrici, dr. andreji filija » kristijan suša

PU KZ ima novog 
načelnika
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HŽ Infrastruktura je pred koji dan raspisala javni poziv za ‘Izradu studijske dokumentacije modernizacije i 
elektrifikacije željezničke pruge L102’, odnosno Kumrovečke pruge

Od sedam članova Upravnog vijeća, za imenovanje nove ravnateljice 
glasalo je njih četiri

Kristijan Suša

Andreja Filija
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U petak, 1. studenoga 
u Oroslavju, u ugo-
stiteljskom objek-

tu, došlo je do sukoba iz-
među dvojice muškaraca, 
pri čemu je 50-godišnjak 
zbog zadobivenih ozljeda 
završio u KB Dubrava gdje 
je zadržan na liječenju, 
izvijestila je PU krapinsko 
– zagorska.

Kako doznajemo, sudi-
onici tučnjave su bili pred-
sjednik Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske župa-
nije Nenad Kučiš, te pozna-
ti oroslavski stomatolog D. 
M. Kučiš je pritom izvukao 
‘deblji kraj’ i on je taj koji je 
teško ozlijeđen.

Policijski službenici su 
na mjestu događaja proveli 

očevid te kriminalističko 
istraživanje kojim je utvr-
đeno kako je 41-godišnji 
hrvatski državljanin po-
činio kazneno djelo iz čl. 
118. st. 1. Kaznenog zako-
na. Protiv njega je podni-
jeta kaznena prijava te je 
6. studenoga u poslijepod-
nevnim satima predan 
pritvorskom nadzorniku 
PU krapinsko – zagorske. 

Inače, Kazneni zakon 
u članku 118. propisuje da 
tko drugoga teško tjelesno 
ozlijedi ili mu teško naru-
ši zdravlje, kaznit će se ka-
znom zatvora od šest mje-
seci do pet godina.

Trenutno nije pozna-
to zbog čega je izbio inci-
dent između dvojice muš-
karaca. (kk) n

 » krvava noć vještica: 

Oroslavski stomatolog 
prebio predsjednika 
OKKZŽ Nenada Kučiša
Trenutno nije poznato zbog čega je izbio 
incident između dvojice muškaraca

Na plakatima za poznatu varaždinsku 
manifestaciju osvanula - srpska nošnja!

Načelnik Općine Vidovec Bruno 
Hranić na Facebooku je u če-
tvrtak objavio fotografiju pla-

kata za nadolazeću manifestaciju ‘Bez 
zelja nema veselja’, koja će se održa-
ti iduće subote, 16. studenoga, u sredi-
štu Varaždina.

Ono što Hranić smatra spornim je 
nošnja prikazana na plakatu – naime, 

ona neodoljivo podsjeća na srpsku tra-
dicionalnu nošnju.

– Baš me zanima tko je autor! Hoće 
se možda raspaliti i Užičko kolo?! – za-
pitao se Hranić.

Upitali smo ga za komentar pa nam 
je rekao da je time želio upozoriti or-
ganizatore, ali da ne želi od toga raditi 
cirkus. Također, ubrzo je obrisao spor-
nu objavu, no čini se da je ipak to, ali 
možda i konkretnija intervencija, ima-
lo efekta, budući da smo doznali da će 
se plakat mijenjati.

Za komentar smo se zatim obratili 
jednom od organizatora manifestacije, 
Gradskoj tržnici Varaždin, čija je direk-
torica Željka Vincek Strugar bila vidno 
uzrujana našim pozivom. Naglasila je da 
je ovdje riječ o humanitarnoj manifesta-
ciji, ali i priznala da im se potkrala ne-
namjerna greška. Na naše pitanje znači 
li to da su u pripremi novi plakati, indi-
rektno je potvrdila da jesu.

– Tko radi, taj i griješi – poručila je 
Vincek Strugar.

Varaždinskoj Gradskoj tržnici posla-
li smo i pismeni upit te ćemo odgovore 
objaviti kada ih dobijemo.

Inače, ‘Bez zelja nema veselja’ sa-
jam je OPG-ova Varaždinske županije 
koji slavi zelje kao jedan od zaštićenih 
proizvoda toga kraja. Već tradicionalno, 
glavna atrakcija manifestacije bit će sar-
ma koju će pripremati učenici Gospo-
darske škole u Varaždinu pod vodstvom 
svojih mentora. (mp) n

 » ‘bez zelja nema veselja’

Na intervenciju načelnika Vidovca mijenja se plakat. Jedan od organizatora priznao da im se potkrala nenamjerna pogreška
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Bruno Hranić
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U zagorskoj kuhinji od pamtivijeka su 
bili prisutni samo fini mirisi, a po-
sljednjih šest mjeseci se šire i iz sa-
mog centra Marije Bistrice. Točnije, 

iz novootvorenog restorana Hipokrat Taste 
Lab, u kojem glavnu riječ u osmišljavanju jela 
ima poznati zagorski chéf Tomislav Špiček.

Da bismo saznali kako je došlo do surad-
nje chéfa Špičeka i restorana Hipokrat Taste 
Lab, nazvanog prema čuvenom Hipokratovom 
motu “Neka hrana bude tvoj lijek, a lijek tvo-
ja hrana”, budući da je vlasnik Teodor Švaljek 
istovremeno i vlasnik farmaceutske tvrtke Sal-
vus – odgovor smo potražili kod omiljenog ku-
hara s malih ekrana, i to gdje drugdje nego ‘iza 
kulisa’ Hipokrat Taste Laba.

lagani jelovnik
Odmah na početku chéf Špiček istaknuo je kako 
je u Hipokratu od samih početaka kao vanjski 
suradnik koji je kreirao početni lagani jelovnik, 
pomogao je oko pronalaska osoblja te je kon-
stantno u restoranu na raspolaganju, a mi smo 
ga zatekli u pripremi 100 porcija zagorske juhe 
za privatni domjenak.

- Malo se to sve skupa danas promijenilo jer 
je nekad zagorska juha, kako joj stručno ime go-
vori, bila krumpirova juha, odnosno juha od po-
vrća uz dodatak suhog mesa, a sad se dodaju i 
vrganji i još je bogatija povrćem. Istini za volju, 
to je nekad bilo sirotinjsko jelo u kojem se uži-
valo sezonski – kazao nam je chef Špiček koji se 
pritom prisjetio svoje bake iz Jakovlja:  

- Sezonska kuhinja se prezentira kao nešto 
dobro, ali velim, to je tako bilo prije 50 godina. 
Baka bi uvijek koristila svježe namirnice za jelo, 
a tek onda bi se išlo prerađivati u zimnicu koli-
ko bi ostalo. Nije to ništa novo, ali kad dođe se-
zona nekog povrća ili mesa, treba to tad i kon-
zumirati – istaknuo nam je Špiček dodavši kako 
će, iako je riječ o juhi, večera biti bogata.

Ovo nam je odmah zamirisalo na modernu 
kuhinju, pa nam je poznati kuhar odmah de-
mistificirao taj pojam.

burger od bunceka
- I sam to prakticiram, a ovdje se je vlasnik 
složio - okusi ostaju, a jelo prezentiramo na 
drugačiji način. Primjerice, napravit ćemo 
burger od bunceka sa zeljem ili pak našu za-
gorsku puricu s mlincima koju pripremamo 
kao lazanje. Dakle, kore su od mlinaca, a pu-
ricu čistimo od kostiju kako bi ju gosti mo-
gli probati na ovaj način, no istog je okusa - 
objašnjava nam Špiček kojeg smo upitali što 
gosti kažu na ove kreacije:

- Mi smo trenutno na samim počecima, pa 
ljudi tek trebaju čuti za nas. U ovom poslu re-
storan treba zaživjeti barem dvije godine i to 
držeći kvalitetu hrane i usluge, kako bismo mo-
gli reći jesmo li uspješni i prepoznati od stra-
ne publike. Stvari više ne stoje kao nekad, pred 
nama je puno posla i truda, ali imamo tu sreću 
što nam vlasnik daje otvorene ruke. Nema špa-
ranja već slobodno možemo nabavljati samo 
najkvalitetnije i najbolje namirnice koje mo-
žemo pronaći - kazao nam je Špiček, dodavši 
primjer iz netom minule ljetne sezone kad se 
u Mariju Bistricu išlo po sladoled iz Hipokra-
ta, koji je bio onaj pravi talijanski gelato, i to u 

Nikola Turin                                      
info@kajkavskekronike.hr

Naravno, zagorska juha samo je primjer ka-
kva hrana se i inače poslužuje u Hipokratu.

- Kad sam definirao jelovnik, vodio sam 
se time da nam namirnice budu iz kruga od 
20 do 30 kilometara oko Marije Bistrice jer 
tu imamo sve. Od mliječnog programa, jaja, 
bučinog ulja, mesa... A sve gledamo napra-
viti malo drugačije jer ne želimo imati kla-
siku kao i svi ostali. Pratimo i sezone, pa je 
tako trenutno u pripremi i zimski jelovnik 
koji će debitirati za Advent. Još smo mladi 
restoran, no lagano učimo ljude što mogu 
očekivati i u kojem smjeru idemo – kazao 
nam je Špiček, a isto tako važno je istaknuti 
kako uskoro kreće novi progam ‘Špiček spe-
cials’, odnosno večera u kojoj Tomislav Špi-
ček kuha za goste 29. studenog te je rezerva-
cija mjesta obavezna.

 » zagorska kuhinja na moderan način:

OKUSI OSTAJU: “Ovakav način 
pripremanja sezonske hrane 
koristila je još moja baka iz Jakovlja”

Posjetili smo Hipokrat Taste Lab i kreatora njihovog jelovnika 
Tomislava Špičeka, kako bismo saznali kakvi to fini mirisi dolaze 
na marijabistrički trg

“
Kad sam definirao jelovnik, 
vodio sam se time da nam 
namirnice budu iz kruga od 20 
do 30 kilometara oko Marije 
Bistrice jer tu imamo sve”  
TOMISLAV ŠPIČEK - chéf
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13 okusa. Inače, na svoj gelato koji sami prave 
izuzetno su ponosni u Hipokratu.

Bila je ovo prilika i za priupitati vrhun-
skog chéfa koje su zamke u koje obično upa-
daju novi ugostitelji.

- Treba osjetiti u kojem smjeru se želi ići 
od samog početka i držati se toga, a izazov je 
svakako kako održati namirnice svježima jer 
nikad se ne zna koliko će posla biti koji dan. 
Najgore je kad namirnice propadaju i mora-
ju se bacati. Najvažnije je znati pažljivo slo-
žiti jelovnik koji se zatim gradi, kao i cijelo 
poslovanje. Lako je s pićem koje nije kvar-
ljiva roba, ali svježe namirnice treba zna-
ti plasirati – govori nam Špiček, pa dodat-
no pojašnjava:

kvalitetna radna snaga
- Sve je to dio jednog kotača koji se okreće. 
Od konobara do kuhinje, pa i vlasnika. Kono-
bar je taj koji treba znati preporučiti jelo. Po 
tome je ugostiteljstvo specifično jer zahtjeva 
međusobnu komunikaciju između svih kom-

ponenata, od kuhinje do stola, od dobavljača 
do vlasnika – rekao nam je Špiček.
A kad smo kod konobara, odnosno svih za-
poslenih u restoranima, Špiček ističe važnost 
kuharskih škola, kako kaže, u kojima se ka-
dar školuje onako kako i treba.

- Posjetio sam primjerice zabočki Centar 
kompetentnosti u ugostiteljstvu i turizmu već 
par puta i mogu reći da je stvarno prekrasno to 
što su napravili. Mislim kako je on trebao biti 
puno ranije odrađen jer kao turistička zemlja 
dosta kasnimo s ugostiteljstvom, ali barem se 
krenulo. Trebali smo od početka uz promovi-
ranje turizam upućivati našu djecu u te stvari, 
budući da kvalitetne radne snage uvijek nedo-
staje. Uz to, tamo radi i kolega Tomislav Kožić 
koji je vrhunski majstor pa tako mogu doži-
vjeti taj osjećaj rada, odnosno što to znači pri-
premiti dobro jelo i poslužiti gosta. Mi smo se 
nekad morali snalaziti po raznoraznim praksa-
ma kako bi osjetili taj žar - govori nam Špiček.

Za kraj smo ga zamolili da nam otkrije 
što se tek sprema u Hipokratu koji već slo-

vi za odlično mjesto za poslovne sastan-
ke i druženja.

- Nismo htjeli biti pretenciozni i pucati na 
neku ribu ili tko zna kakvo meso, već ono što 
možemo imati svježe, a zatim tjedno raditi po-
nude ovisno o dostupnim namirnicama. Tako 
su nam upravo došli čvarci, domaća zagorska 
salama, a od junećih mišića radimo jako dobar 
rižoto te koristimo vrganje. Ovo je pravo mje-
sto za ljude kojima je dosta klasike, a mogu 
dovesti svoje poslovne partnere da i oni vide 
nešto novo - poručio je chéf Tomislav Špiček 
naglasivši kako restoran ima sve preduvjete za 
uspjeh, od lokacije u centru nacionalnog sve-
tišta, parkinga, odličnu hranu i osoblje te taj 
ključ sad treba držati do razine šire prepoznat-
ljivosti. Uz sve to, skrenuo nam je pozornost i 
na otvorenost mladima kroz nastupe glazbe-
nika i stand up komičara, u spoju hrane i hu-
mora koji je stvarno rijetko viđen. n

“
Ovo je pravo mjesto za ljude 
kojima je dosta klasike, a mogu 
dovesti svoje poslovne partnere 
da i oni vide nešto novo”  
TOMISLAV ŠPIČEK - chéf

Hipokrat Taste Lab
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U Domu kulture u Oro-
slavju u ponedjeljak 
je održana 9. sveča-
na sjednica skupšti-

ne Udruženja povodom 30. 
godišnjice Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije. 

Veliki je jubilej proslav-
ljen uz brojne uvažene goste, 
a sve ih je na samom početku 
pozdravio oroslavski gradona-
čelnik Viktor Šimunić. 

- Počašćen sam što se je-
dan ovakav događaj upriličio 
u Oroslavju. Veseli me što iz 
godine u godinu broj obrtnika 
raste, kako na području našeg 
grada, tako i na području cije-
le županije. Moram dodati i da 
su vrata Grada Oroslavja otvo-
rena za sve obrtnike i one koji 
žele konstruktivno raditi i su-
rađivati. Grad vam je na raspo-
laganju - poručio je Šimunić i 
uputio čestitke ‘slavljenicima’.  

Potpredsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Dragutin Ulama 
istaknuo je da se u 30 godina 
na području obrtništva u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji na-
pravilo mnogo.

- Mi smo u tih 30 godi-
na rasli zajedno s gospodar-
stvom naše županije, bili smo 
njegov bitan dio, a zna se da 
je ono izvozno orijentirano, 
proizvodno i da u cijeloj Hr-
vatskoj zauzima značajan pro-

stor. Obrtnici naše Komore ui-
stinu imaju što slaviti u ovih 
30 godina. Svi oni zajedno su 
jedan veliki stroj koji sudjeluje 
i u proizvodnji, i trgovini, tran-
sportu, ali najviše u uslužnim 
djelatnostima. Ove godine bi-
lježimo rast članova od 10 po-
sto i to treba znati popratiti. 
Ova Komora to zna i radi. Hva-
la svima na odličnoj suradnji 
za koju se nadamo da će i dalje 
biti takva - poručio je Ulama.

Predsjednik Hrvatske obrt-
ničke komore Dalibor Kra-
tohvil rekao je da je iznimno 
ponosan što se ovom prilikom 
može ovdje obratiti jer 30 go-
dina nije malo.

- Slobodno možemo reći da 
obrtništvo postoji od kad je 
svijeta, a trenutno na područ-
ju Hrvatske brojimo 122.000 
obrtnika. Hvala vam što ša-

ljete poruku da vam je obrt-
ništvo važno i koju značajnu 
ulogu igra u društvu u kojem 
živimo i radimo - naglasio je 
predsjednik Kratohvil te do-
dao da Krapinsko - zagorska 
županija nije bez razloga pro-
glašena poduzetničkom regi-
jom 2025. godine.

Značajan partner u razvoju 
Komore je i Krapinsko - zagor-
ska županija. Kako je naglasio 
župan Željko Kolar, tradicija 
je nešto što se ne može kupi-
ti, a tradicija obrtništva u Hr-
vatskom Zagorju duga i bogata. 

- Znamo da su od pamtivi-
jeka obrtnici ti koji otvaraju 
nove vidike, perspektive, ulaze 
u rizike i dižu kvalitetu života 
na području na kojem djeluju, 
a kvalitetu njihovih proizvoda 
su prepoznali kupci diljem svi-
jeta - rekao je Kolar.

Ovom su prilikom dodije-
ljene i prestižne plakete naji-
staknutijim obrtnicima. Zlatne 
su plakete dobili Zvonko Jakuš, 
Franjo Piljek te Miro Čarža-
vec. Srebrne su plakete dobili 
Grad Donja Stubica, Branimir 
Lovrečki, Mario Očić te Ivan 
Đurkin - Benkotić. Brončane 
plakete dobili su Davor Franc, 
Darko Hanžek, Drago Preglej, 
Valentina Presečki, Anita Filija, 
Zlatko Mikulaš, Zlatko Bakliža, 
Dario Smodila i Božek Androić. 

Također, dodijeljene su i 
četiri plakete, a dobile su ih 
SŠ Krapina, Konjščina, Bede-
kovčina i Oroslavje.  

Uime nagrađenih obratio 
se obrtnik Miro Čaržavec koji 
je rekao da je ova plaketa sva-
kako veliki poticaj za dalje.

- Ova plaketa znači da su naš 
dugogodišnji rad prepoznale 

institucije, a s obzirom na to 
da obrt posluje već 32 godine, 
ovo je priznanje samo jedno u 
nizu. Trenutno imamo šest za-
poslenih, primorani smo zapo-
šljavati i strane radnike jer da-
nas više ne postoje deficitarna 
zanimanja, odnosno, sva su 
deficitarna.

Inače, Obrtnička komora 
Krapinsko - zagorske županije 
prema teritorijalnom princi-
pu obuhvaća devet Udruženja 
obrtnika, a s 30. listopada broji 
ukupno 3418 obrta, što je u od-
nosu na isti datum prethodne 
godine 278 obrta više uz uku-
pni broj obrtnika i zaposlenika 
u obrtima u 2024. godini - 6636, 
a što je za 66 više od istog da-
tuma u 2023. godini. 

Najveći broj obrtnika kon-
centriran je upravo na područ-
ju većih gradova, pa tako Udru-
ženje obrtnika Stubica ima 791 
obrt, Udruženje obrtnika Kra-
pina 586 obrta, Udruženje obrt-
nika Zlatar 537 obrta, Udruže-
nje obrtnika Zabok 436 obrta, 
a Udruženje obrtnika Pregrada 
328 obrta. Slijede Međuopćin-
sko udruženje obrtnika Klanjec 
s 249 obrta, Udruženje obrtni-
ka Bedekovčina 188, Udruže-
nje obrtnika Sveti Križ Začretje 
156 obrta i Udruženje obrtnika 
Krapinske Toplice sa 147 obr-
ta. (Vanja Hozmec) n

Dalibor Kratohvil Dragutin Ulama Miro Čaržavec

 » obrtnička komora krapinsko - zagorske županije proslavila 30 godina djelovanja

Obrtnička komora Krapinsko - zagorske županije prema teritorijalnom principu obuhvaća devet Udruženja obrtnika, a s 
30. listopada broji ukupno 3418 obrta, što je u odnosu na isti datum prethodne godine 278 obrta više

“Naši obrtnici su jedan veliki stroj. Uistinu 
imaju što slaviti u ovih 30 godina”
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Kreće cjelovita obnova 
stare zgrade Specijal-
ne bolnice za medi-
cinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. Zgrada da-
tira još iz 1860. godine, a prije 
nekoliko je godina pretrpjela i 
određena oštećenja u potresu.

Uvođenje u posao obavlje-
no je u utorak, rok za dovršetak 
radova je 16 mjeseci od uvođe-
nja u posao, a u ponedjeljak je 
na konferenciji za medije pred-
stavljeno koliko je ovaj projekt 
važan, ali i kompleksan.  

Pročelnica UO za javnu na-
bavu i EU fondove KZŽ Vlatka 
Mlakar istaknula je kako je Kra-
pinsko – zagorska županija kao 
osnivač 15. lipnja 2023. donije-
la odluku o cjelovitoj obnovi 
ove zgrade. 

- Morale su biti poduze-
te hitne mjere sanacije kako 

bi se zdravstvena djelatnost 
mogla dalje odvijati. Na ovoj 
zgradi su već izvedeni radovi 
iz Fonda solidarnosti. Kako bi 
mogli izvršiti radove, Specijal-
na bolnica Krapinske Toplice 
provela je otvoreni postupak 
nabavke radova velike vri-
jednosti, a procijenjena vri-
jednost je 14,1 milijuna eura 
bez PDV-a. Na temelju ana-
liza utvrđeno je kako je po-
nuda izvođača AB Gradnja iz 
Karlovca odabrana kao eko-
nomski najpovoljnija – kaza-
la je Mlakar naglasivši pritom 
kako je vrijednost ugovora 
12,2 milijuna eura bez PDV-
a, odnosno 15.285.985,53 eura.

Ravnatelj bolnice Danijel 
Javorić Barić apostrofirao je 
važnost ovog projekta, ali i iza-
zove koje on donosi. 

- Ovo što je pred nama je 
zasigurno najopsežniji i naj-
izazovniji trenutak u povije-
sti ove ustanove koje djelu-
je kroz dva stoljeća. U roku 
od mjesec dana moramo pre-
mjestiti 110 stacionarnih bole-
snika, ljekarnu, laboratorij, CT, 
fizioterapeute, medicinske se-
stre, liječnike i sve to treba da 
se osigura razina zdravstvene 
zaštite koja se očekuje i koja 
je oduvijek bila nadstandard – 
kazao je Javorić Barić dodavši 
kako je cijelo ljeto bilo radno, a 

unutarnje rezerve su iskoristili 
maksimalno. 

- Jedim djelom doći će do 
smanjenja kapaciteta jer ne 
možemo nadoknaditi taj veli-
ki prostor. No, skratili smo li-
ste čekanja, a uz to u suradnji 
s Krapinsko – zagorskom župa-
nijom koja je osigurala 190.000 
eura u tijeku su prilagodbe 
prostora u novom bolničkom 
objektu. Nastavit ćemo zdrav-
stvenu djelatnosti u prostoru 
Akromiona, pa je tako svaki ku-
tak prostora prilagođen - poru-
čio je ravnatelj Javorić Barić.     

Fizijatar reumatolog, vodi-
teljica odjela za rehabilitaciju 
ortopedskih bolesnika i zamje-
nica ravnatelja Darija Granec 
istaknula je da će ovo preselje-
nje biti izrazito izazovno. 

- Pitanje je koliko smo dobro 
sve predvidjeli, ali vodili smo se 

prije svega time da pacijenti i 
dalje imaju dobru uslugu. Bit će 
tu puno prilagodbe, mi se me-
đusobno moramo seliti s odjela 
na odjel, bit će puno više ljudi 
u jednom prostoru, ali eto, ne-
kako je krenulo. Od sadašnjih 
500-tinjak bolničkih kreveta mi 
ćemo doći na 420-430, što zna-
či veće opterećenje i duže liste 
čekanja - rekla je Granec.

Direktorica tvrtke AB 
Gradnja Marija Janžetić po-
tvrdila je izazove na koje je 
skrenuo pozornost ravnatelj 
Javorić Barić. 

- Objekt moramo najprije 
ogoliti i kompletno konstruk-
cijski ojačati, zatim ojačati te-
melje betoniranjem s vanjske i 
unutarnje strane, a u tom pro-
cesu produbit će se i podrum. 
Bit će izrazito zahtjevno jer mo-
ramo raditi i mi, ali i bolnica. 
Međusobno ćemo se morati to-
lerirati i uskladiti procese i ra-
dove, ali nakon svega predstoji 
nam cjelovita obnova naše ‘sta-
re dame’ iz 1860. godine kako 
bismo je obukli u novo ruho i 
kako bi ona pred ljeto 2026. do-
čekala svoje pacijente - rekla je 
direktorica Janžetić.  

Župan Željko Kolar tako-
đer je naglasio da je ovo ve-
liki izazov, neophodan da bi 
se osigurala kvaliteta usluge 
pacijentima. 

- Ovdje 810 djelatnika brine 
za oko 1000 dnevnih pacijena-
ta i 510 stacioniranih. Naravno 
da će smanjenjem kapaciteta za 
oko 100 kreveta pritisak na bol-
nicu biti još veći i samim time 
će nešto veće biti i liste čekanja 

- rekao je župan Kolar te dodao:
- Ovom investicijom došli 

smo do 25 milijuna eura inve-
stiranja u našu Specijalnu bol-
nicu i to je tek početak. Cilj je 
Centar zdravlja srca i mozga 
čija je procjena oko 52 miliju-
na eura i bilo bi idealno kada bi-
smo s Vladom Republike Hrvat-
ske i resornim ministarstvom 
isplanirali, da kada smo pri kra-
ju ovog projekta, da krenemo s 
izgradnjom novog dijela bolni-
ce - zaključio je Kolar, istaknuv-
ši kako će se posebna pažnja 
posvetiti sigurnosti djelatnika 
bolnice i pacijenata. (kk) n

Danijel Javorić Barić Darija Granec Željko Kolar

 » evo što to znači za pacijente 

Zgrada datira još iz 1860. godine, a prije nekoliko je godina pretrpjela i određena oštećenja u potresu. Uvođenje u posao 
obavljeno je u utorak, a rok za dovršetak radova je 16 mjeseci od toga dana, odnosno na ljeto 2026. 

Kreće 15,2 mil. eura vrijedna 
obnova stare zgrade SBKT
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Krapinsko - zagorska žu-
panija objavila je Natje-
čaj za dodjelu stipendija 

redovitim studentima za aka-
demsku godinu 2024./2025. 

Planira se dodjela 30 sti-
pendija od po 120 eura mje-
sečno za nadarene studente 
i 30 stipendija od po 120 eura 
mjesečno po socijalnom kri-
teriju, dok će pravo na stipen-
diju od 150 eura mjesečno po 
podnošenju zahtjeva ostvari-
ti oni studenti koji su upisa-
li neko od deficitarnih zani-
manja (sveučilišni integrirani 
preddiplomski i diplomski stu-
dij medicine, sveučilišni pri-
jediplomski studij logopedi-
je, sveučilišni prijediplomski 
studij rehabilitacije, sveuči-
lišni integrirani prijediplom-
ski i diplomski studij fizike – 
nastavnički smjer, sveučilišni 
preddiplomski studij strojar-
stva, sveučilišni prijediplomski 
studij građevinarstva i sveuči-
lišni preddiplomski studij ar-
hitekture i urbanizma). 

- Nastavljamo s pozitiv-
no ocijenjenom praksom da 
stipendije za nadarene i sti-
pendije po socijalnom krite-
riju odobravamo iz godine u 

godinu, dok oni učenici i stu-
denti koji jednom upišu de-
ficitarno zanimanje – pra-
vo na stipendiju automatski 
ostvaruju sve dok dostavlja-

ju potvrdu o upisu u sljede-
ću godinu - poručio je ovom 
prilikom župan Željko Ko-
lar te podsjetio kako su stu-
dentske stipendije prošle go-

dine isplaćivane u iznosu od 
106 i 119 eura, dok su ove go-
dine povećane na 120 i 150 
eura mjesečno. 

Zahtjevi za dodjelu stu-
dentskih stipendija podnose 
se isključivo na propisanim 
obrascima koji se mogu, kao 
i sam Natječaj, naći na web 
stranici Krapinsko - zagorske 
županije te se popunjeni do-
stavljaju u ispostavu KZŽ u 
Zaboku (na adresu Krapinsko 
- zagorska županija, Upravni 
odjel za obrazovanje, kultu-
ru, šport i tehničku kulturu, 
Kumrovečka 6, 49210 Zabok). 

Rok za prijavu na natječaj 
je 23. studenoga. 

Krapinsko - zagorska žu-
panija je prošle školske i 
akademske godine isplaćiva-
la čak 508 stipendija, što je 
značajno pridonijelo tome 
da bude proglašena vode-
ćom županijom u Hrvatskoj 
po ulaganjima u obrazova-
nja, u odnosu na broj sta-
novnika. (kk) n

Novonabavljeno kombi 
vozilo od strane Kra-
pinsko – zagorske žu-

panije u srijedu je i službe-
no predano u ruke Plivačkog 
kluba Olimp u Tuheljskim 
Toplicama. Radi se o 58.000 
eura vrijednom Renaultu 
Trafficu. 

Sportski direktor Olimpa 
Ivica Androić nije skrivao odu-
ševljenje novim vozilom – po-
tvrdio je značaj ove donacije 
za sam rad kluba.

– Nakon 30 godina rada, 
veliko mi je zadovoljstvo što 
smo uspjeli nabaviti ovo vozi-
lo koje nam neizmjerno puno 
znači, jer bez kombija mi ne 
možemo funkcionirati. Jedno 

veliko hvala županu i Krapin-
sko – zagorskoj županiji što 
su nam omogućili ovako do-
bro vozilo i nadam se da ćemo 
ga opravdati dobrim rezultati-
ma – poručio je Androić.

Najbolja sportašica Zagorja 
Jana Pavalić također je ovom 
prilikom zahvalila na poklonu 
koji je, kako sama kaže, potre-
ban za sve pripreme koje odra-
đuju kao klub.

– Vozilo će nam stvarno 
olakšati cijeli proces priprema 
do sljedećih Olimpijskih igara 
– poručila je mlada Jana, do-
davši kako uskoro kreće s po-
laganjem vozačkog ispita pa se 
nada da će i sama sjesti za vo-
lan novog Renaulta.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar naglasio je 
da Plivački klub Olimp posti-
že vrhunske rezultate u teš-
kim uvjetima.

– Ovo je jedna prekrasna 
sportska priča na razini Hrvat-
ske i Europe. Mi smo imali 11. 
rujna prijem za naše zagorske 
olimpijce i tamo smo dogovo-
rili neke poteze kako bismo 

poboljšali rad u samim klu-
bovima, ali isto tako da stvo-
rimo neke materijalne uvjete 
koji će im olakšati njihovu sva-
kodnevicu. Jedno od toga bilo 
je i nabavljanje vozila koje je 
danas ovdje i drago mi je da 
imamo jedan izuzetno korek-
tan i otvoren odnos s Plivač-
kim klubom Olimp – kazao je 
između ostalog župan Kolar.

Primopredaji vozila Pli-
vačkom klubu Olimp nazo-
čili su i načelnik Tuhlja Mla-
den Hercigonja, pročelnica 
UO za obrazovanje, kultu-
ru, šport i tehničku kulturu 
Mirjana Smičić Slovenec te 
Vasja Čretnik, direktor Ter-
mi Tuhelj, gdje inače treni-
ra Plivački klub Olimp. (Ni-
kola Turin) n

 » dostojno olimpijaca: pk olimp i jana pavalić preuzeli ključeve novog vozila koje će ih odvesti na oi u los angeles

ANDROIĆ: Nadam se da ćemo ga 
opravdati dobrim rezultatima

 » studenti će dobivati 120, odnosno 150 eura mjesečno 

KZŽ: Objavljen je natječaj za 
dodjelu studentskih stipendija 
Dijelit će se 30 stipendija po 120 eura mjesečno za nadarene, 30 stipendija od 120 eura mjesečno po socijalnom kriteriju, a 
stipendiju od 150 eura će ostvariti studenti koji su upisali neko od deficitarnih zanimanja

Jana Pavalić Ivica Androić
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Župan Stričak i načelnica 
Kočet obišli radove  

Varaždinski župan An-
đelko Stričak je u prat-
nji načelnice Donje Voće 

Sanje Kočet, ravnatelja Župa-
nijske uprave za ceste Tomisla-
va Osonjačkog te općinskih vi-
jećnika Zlatka Kanjira, Franje 
Jurgeca i Branka Jakopeca obi-
šao radove na području opći-
ne Donja Voća, a riječ je o sa-
naciji i postavljanju asfaltnog 
tepiha u dužini od 1652 metara 
na županijskoj dionici u Gor-
njoj Voći na granici sa Slove-
nijom. Nakon uspješne sanaci-
je klizišta na navedenoj dionici 
tijekom prošle godine, uspješ-
no je odrađena i sanacija pro-
metnice te asfaltiranje navede-
ne dionice. 

– Kroz općinu prolazi če-
tiri županijskih i sedam lo-
kalnih dionica pod upravlja-
njem ŽUC-a, ukupne dužine 
35 kilometara. Prema ŽUC-u 
usmjereno je podosta projek-
tnih prijedloga radi rješavanja 
problema komunalne infra-
strukture i poboljšanje sigur-
nosti naših sumještana na po-

dručju općine Donja Voća. Na 
svim projektima nastojimo 
osigurati suradnju, sve kako 
bi se odradile aktivnosti u ci-
lju boljih uvjeta života naših 
sumještana. Upravo ta surad-
nja veoma je uspješno odrađe-
na sanacijom klizišta u Gornjoj 
Voći protekle godine te sada i 

nastavkom sanacije navede-
ne dionice, ali pred nama su 
i ostali veoma bitni projek-
ti čiju realizaciju očekujemo 
u narednom razdoblju. Važ-
nost navedene dionice ogle-
da se u njezinoj prometnost i 
važnost u povezivanju sa su-
sjednim općinama u našoj žu-
paniji, ali i sa susjednim op-
ćinama u Sloveniji – kazala je 
načelnica Kočet.

Svaki kutak Varaždin-
ske županije jednako je va-

žan i vrijedan, naglašava 
župan Stričak.

– Cijelu županiju razvi-
jano ravnomjerno, a dokaz 
tome je i ova investicija u 
Općini Donja Voća. Riječ je 
o sanaciji prometnice u du-
žini 1,6 kilometara. Osim što 
ćemo njome poboljšati kva-

litetu i sigurnost prometa, 
tom investicijom osigurava-
mo jednake uvjete života kao 
i zadržavanje ljudi u ovome 
kraju. Sanacija ove promet-
nice samo je jedna u nizu ak-
tivnosti vezanih uz komu-
nalnu infrastrukturu, a koje 
provodimo u ovom mandatu 
i gdje smo veliku pomoć ima-
li u Vladi Republike Hrvatske 
na čelu s premijerom Andre-
jom Plenkovićem – rekao je 
župan Stričak. (kk) n

U Zagorju, Martinje nije 
samo blagdan svetog 
Martina – to je du-

boko ukorijenjena tradici-
ja i slavlje krštenja mošta u 
vino. Ove nedjelje, 10. stude-
noga, očekuje vas prava kru-
na rada vrijednih zagorskih 
vinogradara i vinara u Bojač-
nom u Zagorskim Sela, gdje 
će se održati središnja žu-
panijska proslava blagdana 
svetog Martina. 

Program započinje sveča-
nom svetom misom u 11.30 
sati kod crkve sv. Martina, 
nakon čega slijede pozdrav-
ni govori domaćina i cere-
monija krštenja mošta u 13 
sati – u pravom zagorskom 
stilu, s puno smijeha, vese-
lja i pjesme. 

Glazbenu atmosferu do-
datno će obogatiti grupa 
Štimung, koja će se pobri-

nuti da dobro raspoloženje 
traje cijelo poslijepodne.

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak kazala je 
kako je ova manifestacija po-
sebno srdačna prilika za sve 
ljubitelje dobre kapljice i za-
gorskih običaja.

- Martinje je trenutak kada 
zajedno slavimo sve što pred-
stavlja naš kraj – našu kulturu, 
predanost i ljubav prema vi-
nogradu i vinu. Dragi Zagorci i 

Zagorke, pozivam vas da nam 
se pridružite u Bojačnom i da 
zajedno krstimo mošt, uživa-
mo u druženju i čuvamo našu 
tradiciju – poručila je načelni-
ca Krivec Jurak.

Pridružite se i osjetite pra-
vi duh Martinja – slavlje tru-
da i veselja uz zagorsku vin-
sku kapljicu i gastro ponudu 
te bogati kulturno-zabavni 
program. (kk) n

 » kruna rada vrijednih vinara

Najveće slavlje 
Martinja u Zagorju 
sutra u Bojačnom

 » donja voća: radi se na sanaciji i postavljanju asfaltnog tepiha uz samu 
granicu sa slovenijom

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

Nakon uspješne sanacije klizišta na navedenoj dionici tijekom prošle 
godine, uspješno je odrađena i sanacija prometnice te asfaltiranje iste
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“ 
 Svaki kutak Varaždinske županije 

jednako je važan i vrijedan”  
ANĐELKO STRIČAK - župan

Riječ je o dionici dužine 1652 metara na županijskoj dionici u Gornjoj Voći
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Na službenim mrežnim stranicama 
Varaždinske županije objavljen je 
Nacrt proračuna Županije za 2025. 
kao i projekcije za 2026. i 2027. godi-

nu. Prema prijedlogu vidljivo je kako je pro-
račun za iduću godinu planiran u nikad ve-
ćem iznosu, odnosno težak je više od 256 mi-
lijuna eura. Ujedno i planirana EU sredstva 
za iduću godinu su nikad veća i iznose 41,1 
milijun eura. 

- Nikad veći iznos, nikad toliko investicija i 
nikad više povučenih bespovratnih sredstava s 
državne razine i europskih fondova. Sve to ne 
bi bilo moguće da svaki naš upravni odjel, kao 
i naše ustanove nisu uspješno pripremili pro-
jekte te time osigurali nikad toliko sredstva za 
njihovo provođenje – naglasio je župan Anđel-
ko Stričak nadovezavši se kako će i iduće godi-
ne najveći dio proračunskih sredstava biti na-
mijenjen za područje obrazovanja i zdravstva. 

nastavak ulaganja u škole 
Za obrazovanje u idućoj godini planirana su 
sredstva u iznosu od 120,8 milijuna eura što 
je gotovo polovica proračuna. 

ju asistenti u nastavi, prijevoz učenika, sti-
pendije i nagrade za učenike i studente, pre-
hrana učenika, produženi boravak. S radom 
dalje nastavljaju i naši centri izvrsnosti, a osi-
gurana su sredstva za programe i javne po-
trebe u kulturi i sportu. Ujedno osigurana su 
sredstva i za izradu projektne dokumentaci-
je obnove dvorca Šaulovec, Bele I, te za do-
gradnju i energetsku obnovu Glazbene škole 
Varaždin. Ujedno nastavljamo i s ERASMUS+ 
projektima koji podupiru mobilnost mladih 
u svrhu neformalnog učenja u obliku razmje-
ne mladih, a sve s ciljem osnaživanja njiho-
va položaja kako bi postali aktivni građani – 
nabrojao je župan te se nadovezao kako se i 
dalje nastavlja s projektom revitalizacije vo-
jarne u Optujskoj. 

najznačajniji projekt
Za potrebe u zdravstvu otpada 36 posto pro-
računa za iduću godinu, odnosno 92,4 mi-
lijuna eura. 

Kajkavske kronike                                            
info@kajkavskekronike.hr

- Nastavljamo s daljnjim ulaganjem u škol-
sku infrastrukturu. Tako je u tijeku izgradnja 
i dogradnja triju škola, točnije Osnovne škole 
u Ivancu i područnih škola u Strmcu Podrav-
skom i Novoj Vesi Petrijanečkoj. Ujedno pot-
pisani su ugovori o energetskoj obnovi škole 
u Jalžabetu, Svetom Iliji te nam još predsto-
ji potpisivanje ugovora o energetskoj obnovi 
područne škole u Margečanu. Uz to, planiran 
je cijeli niz zahvata, obnova i opremanja na-
ših škola, a tijekom iduće godine krećemo i s 
postupkom izgradnji školskih sportskih dvo-
rana. Osim ulaganja u infrastrukturu  i dalje 
ćemo voditi brigu o socijalnoj ravnopravno-
sti za što je u proračunu osigurano više od 
deset milijuna eura. U tu kategoriju spada-

 » rekordan iznos proračuna varaždinske županija - čak 256 milijuna eura 

STRIČAK: Nikad veći iznos, nikad 
toliko investicija, nikad više 
povučenih bespovratnih sredstava

Svi zainteresirani do nedjelje se mogu uključiti u savjetovanje 
o Nacrtu proračuna Varaždinske županije za 2025. godinu kao 
i Projekcije za 2026. i 2027. godinu putem mrežne stranice 
Varaždinske županije

Za obrazovanje u idućoj godini planirana 
su sredstva u iznosu od 120,8 milijuna 
eura što je gotovo polovica proračuna
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- Za iduću godinu u planu su dva velika ka-
pitalna projekta u zdravstvu, ukupne vrijedno-
sti preko 40 milijuna eura. Riječ je o projek-
tu “Unapređenja kvalitete smještaja i sadržaja 
hotela Minerva Specijalne bolnice Varaždinske 
Toplice“ (22 milijuna eura) te izgradnja i opre-
manje nove zgrade Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije (18 milijuna eura). I da-
lje nastavljamo s opremanjem naših zdravstve-
nih ustanova, kao i daljnjim specijalističkim i 
stručnim usavršavanjima medicinskih djelat-
nika, te cijelim nizom javnozdravstvenih pro-
jekata i akcija, a u planu je i nabava pet vozila 
za hitnu medicinsku službu za Nastavni zavod 
hitne medicine Varaždinske županije. Ujedno, 
Opća bolnica Varaždin provodi projekt kojeg je 
pripremila i sredstva osigurala Varaždinska žu-
panija. Riječ je o projektu izgradnje i oprema-
nja Centralnog operacijskog bloka, vrijedan 45 
milijuna eura – napomenuo je Stričak. 

Upravni odjel za poljoprivredu i zaštitu 
okoliša provodi niz projekata, od kojih je naj-
značajniji “Arboretum Opeka – održiva zelena 
destinacija“. Riječ je o revitalizaciji zaštićenog 

spomenika parkovne arhitekture Arboretum 
Opeka, a u cilju turističke valorizacije prirod-
ne baštine i razvoja destinacije. Procijenje-
na vrijednost projekta iznosi više od 10 mi-
lijuna eura.  

javne ustanove
- I u idućoj godini osigurali smo gotovo 
900.000 eura za poticanje poljoprivredne 
proizvodnje, a uz to još 300.000,00 eura osi-
gurano je za promociju poljoprivrednih pro-
izvoda i poljoprivrednih proizvođača varaž-
dinskog kraja. Gotovo milijun eura bit će 
namijenjeno za Regionalni centar za gos-
podarenje otpadom “Piškornica“, a isti toli-
ki iznos osiguran je i za aktivnosti naše Jav-
ne ustanove “Priroda“ – objasnio je Stričak. 

Iz proračuna je vidljivo i kako županija vodi 
brigu o sigurnosti svojih građana, te se tako 
nastavlja s projektiranjem Regionalnog centra 
civilne zaštite Varaždin, opremanjem vatroga-
snih društava, HGSS-a, Društva Crvenog križa 
Varaždinske županije. U proračunu su ujedno 
osigurana i sredstva za daljnji nastavak potpo-

ra u turizmu, dodjelu bespovratnih sredstava 
za poticanje korištenja obnovljivih izvora ener-
gije u obiteljskim kućama na području Varaž-
dinske županije, kao i za rad udruga s područ-
ja Varaždinske županije. 

- Već sami ovi pokazatelji govore kako će 
2025. godina biti u znaku nikad većeg županij-
skog proračuna, nikad više povučenih bespo-
vratnih sredstava s državne i europske razine, 
što za sobom povlači nikad više investicija, a 
odgovorno i transparentno vođenje Varaždin-
ske županije je ono što zaslužuje svaki njen sta-
novnika – zaključio je župan Stričak. 

Svi zainteresirani do nedjelje se mogu 
uključiti u savjetovanje o Nacrtu proračuna Va-
raždinske županije za 2025. godinu kao i Pro-
jekcije za 2026. i 2027. godinu putem mrežne 
stranice Varaždinske županije. n

Točno dva mjeseca na-
kon što je polaganjem 
kamena temeljca pred-

sjednik Vlade RH Andrej Plen-
ković označio početak radova 
na dogradnji i rekonstrukciji 
Osnovne škole “Ivana Kuku-
ljevića Sakcinskog“ u Ivancu, 
varaždinski župan Anđelko 
Stričak i pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslav Huđek, u prat-
nji domaćina ravnatelja škole 
Damira Jagića i izvođača, obiš-
li su gradilište škole te izra-
zili zadovoljstvo dinamikom 
radova. 

- Nešto o čemu se godina-
ma pričalo napokon dobiva 
svoju vizuru. OŠ Ivanec jedina 
je matična škola na područ-
ju Varaždinske županije koja 
za sada nema uvjete za jed-
nosmjensku nastavu. Dograd-

njom 13 učionica, laboratorija i 
drugih prostora, ivanečka škola 
postat će moderna škola otvo-
rena za nove izazove koji će 
omogućiti cjelovit razvoj uče-

nika, ali i djelatnika škole. Na-
ime, realizacijom tog projekta, 
nastava će se napokon, nakon 
20-ak godina čekanja, odvijati 
u jednoj smjeni čime se otvara-

ju mogućnosti uključivanja dje-
ce u razne izvannastavne aktiv-
nosti kao i prilike za uspjehe na 
raznim područjima – rekao je 
župan Stričak. 

Ravnatelj OŠ Ivanec Damir 
Jagić također je izrazio zado-
voljstvo izvođenjem radova. 

- Dinamika radova je odlič-
na. I dok smo na južnom dijelu 
gradilišta već podigli prve zi-
dove, na sjeveroistočnom dije-
lu dovršavaju se temelji i radi 
se priprema za daljnju grad-
nju. Služi nas i lijepo vrijeme, 
a izuzetno sam zadovoljan su-
radnjom svih sudionika u pro-
jektu, od osnivača škole, svo-
jih djelatnika, do izvođača. 
Iako se radovi odvijaju kada su 
djeca u školi, oni ne ometaju 
normalno izvođenje nastave. 
Veliku zahvalu upućujem i ro-
diteljima na njihovom strplje-

nju i razumijevanju te što nas 
prate u našim izazovima. Na-
ravno, zahvalu upućujem i žu-
panu Anđelku Stričaku koji je 
još na početku svog mandata 
naglasio kako će stvarati su-
stav jednakih šansi, a upravo 
tome svjedočimo ovdje u Ivan-
cu  – rekao je ravnatelj Jagić. 

Inače, ugovorena vrijed-
nost dogradnje i rekonstruk-
cije OŠ Ivanec je 3.135.372,45 
eura, od čega se na dogradnju 
odnosi 3.053.329,10 eura koja 
se financira bespovratnim EU 
sredstvima iz Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti 2021. 
– 2026., a na rekonstrukciju 
82.043,35 eura, koje će osigu-
rati Varaždinska županija kao 
osnivač škole. Procijenjena 
vrijednost opreme je 480.000 
eura, koja su također osigura-
na iz NPOO-a. (kk) n

 » župan stričak obišao, 3,1 milijuna eura vrijedne radove na dogradnji osnovne škole u ivancu

“Nakon 20-ak godina nastava će se odvijati u jednoj smjeni”
Ugovorena vrijednost dogradnje i rekonstrukcije OŠ Ivanec je 3.135.372,45 eura, od čega se na dogradnju odnosi 
3.053.329,10 eura koja se financira bespovratnim EU sredstvima iz NPOO-a

Za potrebe u zdravstvu otpada 36 posto 
proračuna za iduću godinu, odnosno 
92,4 milijuna eura
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 » prigodna svečanost održana je u županijskoj palači u varaždinu

Obrtnička komora VŽ obilježila 
velikih 30 godina djelovanja

Svečanom sjednicom 
u Županijskoj pala-
či u Varaždinu, Obrt-
nička komora Varaž-

dinske županije obilježila je 
30 godina svog postojanja i 
rada. Svečanosti su uz mno-
gobrojne obrtnike s područ-
ja županije nazočili i župan 
Anđelko Stričak, saborski za-
stupnik i gradonačelnik Lud-
brega Dubravko Bilić, pred-
sjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dalibor Kratohvil, 
predsjednik Obrtničke komo-
re Varaždinske županije Igor 
Šoković, gradonačelnici i na-
čelnici gradova i općina, žu-
panijski pročelnici, ravnatelji 
srednjih škola, te predstavni-
ci društvenih i gospodarskih 
institucija. 

Uvodno je sve prisutne po-
zdravio Igor Šoković, nazna-
čivši pritom važnost obrtniš-
tva za ovaj kraj.

- U trenutku osnivanja 
Komore bila su 3722 obrtni-
ka, 2019. godine taj broj pada 
na 2800, a danas smo doš-
li do brojke od 4116 obrtni-
ka u Varaždinskoj županiji. 
Zadnjih godina imamo rast 
od oko 13 posto. Ne znamo 
je li to zbog trenda obrtnič-
kih zanimanja, odnosno po-
manjkanja majstora, ali je 
očito da je to dobra priča u 
našem gospodarstvu. Prvi 
smo u Hrvatskoj po rastu 
broja obrta, kao i po upisu 
djece u obrtnička zanimanja 

- rekao je Šoković istaknuv-
ši izuzetno dobru suradnju s 
Varaždinskom županijom na 
nizu projekata.

Čestitavši obrtnicima vri-
jednu obljetnicu, župan Anđel-
ko Stričak je istaknuo kako je 
ovaj kraj oduvijek bio poznat 
po vrijednim i marljivim, po-
duzetnim ljudima, a obrtnici 

su bili ti koji su mu dali podu-
zetnički pečat.

- Obilježavamo 30 godina 
postojanja Obrtničke komore 
Varaždinske županije u ovoj 
prekrasnoj palači koju su ta-
kođer izgradili ljudi koji su 
se tada bavili obrtima. Varaž-
dinska županija je osnivač 13 
srednjih škola u sklopu kojih 
smo unazad nekoliko godina 

formirali pet centara izvrsno-
sti iz strukovnih zanimanja, a 
sve prema dogovoru s našim 
obrtnicima. Nastojimo u su-
radnji s njima slijediti potre-
be gospodarstva, što znači da 
naše učenike ne školujemo za 
Zavod za zapošljavanje, nego 
da nakon srednjoškolskog ob-
razovanja mogu nastaviti svo-
je školovanje na nekom od fa-
kulteta, otići na tržište rada 
ili pak se možda netko na po-
četku tog dijela svog život-
nog puta odluči za obrtništvo. 
Uvjeren sam da je naše sred-
njoškolsko obrazovanje među 

najboljima u Republici Hrvat-
skoj i da našim učenicima daje 
dobre temelje za buduću kari-
jeru i životne izazove - rekao je 
župan pohvalivši sve obrtnike 
koji stvaraju nove vrijednosti i 
zapošljavaju ljude.

Dalibor Kratohvil, pred-
sjednik Hrvatske obrtničke 
komore je rekao kako se obi-
lježava 30 godina od osnutka 

Obrtničke komore Varaždin-
ske županije, a krovnoj organi-
zaciji je ta obljetnica u zadnjih 
desetak dana već četvrti veliki 
jubilej, nakon Krapine, Virovi-
tice i Vinkovaca.

- Svi jako dobro znamo da 
je Varaždinska županija jedna 
od najstarijih županija s boga-
tim resursima i bogatom po-
viješću. Obrtništvo je od kad 
je svijeta, ali ovaj datum i ove 
datume vežemo upravo kada 
su hrvatski obrtnici ’94. go-
dine, 1. srpnja dobili Zakon o 
obrtu, dobili svoje pravo gla-
sa, vraćena im je imovina, ono 

što im je u prijašnjim vremeni-
ma bilo oduzeto i od tog dana 
se smatraju te godine osnut-
ka organiziranog obrtništva 
u Republici Hrvatskoj. Danas 
hrvatsko obrtništvo snažno 
raste, preko 122.000 obrtni-
ka u ovom trenutku u Hrvat-
skoj egzistira, preko 250.000 
stanovnika radi u obrtništvu i 
svi trendovi u hrvatskom obrt-
ništvu su pozitivni. Snažno ra-
stemo, naravno to nam govori 
da još uvijek je veća potražnja 
nego ponuda i da mladi ljudi 
odlučuju se upravo za taj ko-
rak, uzet sudbinu svog život u 
svoje ruke i sebi i svojoj obite-
lji osigurat  egzistenciju na taj 
način- rekao je Kratohvil.

U sklopu  svečanosti dodi-
jeljena su i prigodna prizna-
nja i zahvalnice pojedincima, a 
svečanost su uveličali članovi 
Varaždinskog obrtničkog glaz-
benog društva. (kk) n

U trenutku osnivanja Komore bila su 3722 obrtnika, 2019. godine taj broj pada na 2800, a danas je broj obrtnika u 
Varaždinskoj županiji 4116. Zadnjih godina prisutan je rast od oko 13 posto

Dalibor Kratohvil Igor Šoković

“
U suradnji s obrtnicima 
nastojimo slijediti potrebe 
gospodarstva, što znači da naše 
učenike ne školujemo za Zavod 
za zapošljavanje”   
ANĐELKO STRIČAK - župan

Anđelko Stričak
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 » u kraljevoj kući potpisan je sporazum vrijedan 278.792,55 eura

Započinje obnova kuće 
Ladislava Kralja Međimurca

U godini u kojoj se navr-
šilo 45 godina od for-
miranja Memorijalne 
zbirke Ladislava Kra-

lja Međimurca o kojoj skrbi Mu-
zej Međimurja Čakovec, kuća 
najvećeg međimurskog slikara 
bit će obnovljena, a time i za-
štićena dragocjena ostavština. 

U Kraljevoj kući potpisan 
je sporazum o obnovi, projekt 
vrijedan 278.792,55 eura koji će 
provesti poduzeće izabrano u 
postupku javne nabave Bratić 
d.o.o. Nositelj projekta je Mu-
zej Međimurja Čakovec, a u su-
financiranju sudjeluje i Međi-

murska županija, dok projekt 
vodi Međimurska energetska 
agencija MENEA.

Projekt obnove Memori-
jalne zbirke sufinanciran je s 
214.256,29 eura iz EU fonda, 
dok preostali dio iznosa osi-
gurava Međimurska županija 
(35.669,73 eura), te Muzej Me-
đimurja (28.866,53 eura). Pre-
ma planiranoj dinamici radovi 
bi trebali biti završeni tijekom 
kolovoza 2025.

Župan Matija Posavec je 
rekao da je ovo nastavak ve-
likog ciklusa obnove kultur-
nih objekata.

- Odlučili smo obnoviti ovaj 
prostor i dati mu novi sjaj u 
ime vrijedne ostavštine na-
šega velikana koju ovaj pro-
stor čuva. Na taj način udah-
nut ćemo Memorijalnoj zbirci 
novi život te je popularizira-
ti i snažnije otvoriti javnosti. 
I u ovom projektu iskoristili 
smo sredstva Europske unije, 
u ovom slučaju s namjerom 
da dragocjeno nasljeđe saču-
vamo za budućnost - istaknuo 
je župan Posavec.

Direktor MENEA-e Alen 
Višnjić naglašava da je riječ 
o intervenciji na zgradi koja 
predstavlja kulturno dobro te 
su radovi usuglašeni s nadlež-
nim Konzervatorskim odjelom 
u Varaždinu.

- Projekt energetske obno-
ve podrazumijeva niz građe-
vinskih te strojarskih radova, 
uz zahvate na električnim in-
stalacijama te unapređenju 
mehaničke otpornosti i sta-
bilnosti objekta kao i pove-
ćanja otpornosti na požar, na 
nešto više od 200 kvadratnih 
metara građevinske površi-
ne. Postavit će se izolacija na 
tavanu kuće te na njezinim 
vanjskim zidovima, uz zamje-
nu stolarije, rasvjete te uz po-
stavljanje suvremenih sustava 
grijanja i hlađenja - pojasnio 
je direktor Višnjić dodavši da 
će se u dvorištu kuće posta-

viti fotonaponska elektrana 
snage 8 kW.  

Obnovom će se, uz značaj-
ne uštede na energentima, po-
stići povećanje korištenja ob-
novljivih izvora energije za 
41 posto, čime će se smanji-
ti emisija ugljičnog dioksida 
za 58 posto.

Ravnateljica Muzeja Međi-
murja Maša Hrustek Sobočan 
dodaje da će po obnovi biti 
udahnut novi, intenzivniji ži-
vot kući i Kraljevu vrtu koje će 

postati scena mnogih manife-
stacija, osobito onih posveće-
nih djeci i mladima.

- Kuća datira u drugu po-
lovicu 19. stoljeća, a od 1979. 
godine ima funkciju mu-
zejsko-galerijskog prostora. 
Prvi vlasnik kuće bio je naj-
veći međimurski slikar 20. 
stoljeća Ladislav Kralj, ro-
đen 1891. Po Kraljevoj smr-
ti 1976. godine, njegova su-
pruga Slavka ostavlja kuću 
s inventarom i Kraljevim sli-
kama tadašnjoj Općini Čako-

vec te Muzej zapravo od tada 
skrbi za ovo vrijedno naslje-
đe u kojem je u ambijental-
nom postavu prikazan stam-
beni prostor bračnog para 
Kralj, slikarev atelje te djela. 
No, tek 2002. MMČ je postao 
i vlasnik nekretnine - rekla je 
Hrustek Sobočan pojasnivši i 
Kraljevu ulogu u hrvatskom 
slikarstvu: 

- Kralj je među prvim slika-
rima hrvatske umjetničke sce-
ne koji su s figuralike prešli na 

apstrakciju, pa ga struka svr-
stava među začetnike hrvat-
skoga modernog slikarstva 

- dodala je.
Uz direktora tvrtke izvo-

đača Antu Bratića, potpisi-
vanju sporazuma o obnovi 
prisustvovali su pročelnica 
županijskog Upravnog odjela 
za obrazovanje kulturu i sport 
Nives Kolarić Strah, te pročel-
nica Upravnog odjela za me-
đunarodnu suradnju, upravlja-
nje projektima i investicijama 
dr. sc. Anita Perešin. (kk) n

Projekt energetske obnove podrazumijeva niz građevinskih te strojarskih radova, uz zahvate na električnim 
instalacijama te unapređenju mehaničke otpornosti i stabilnosti objekta kao i povećanja otpornosti na požar

Nositelj projekta je Muzej Međimurja Čakovec, a u sufinanciranju 
sudjeluje i Međimurska županija, dok projekt vodi Međimurska 
energetska agencija MENEA. Radove izvodi poduzeće Bratić d.o.o.

“  
 Odlučili smo obnoviti ovaj 

prostor i dati mu novi sjaj u 
ime vrijedne ostavštine našega 
velikana koju ovaj prostor čuva” 
MATIJA POSAVEC - župan
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Proteklog su tjedna mon-
tirana nova igrala na 
novouređenom dječjem 

igralištu u Cerju Jesenjskom 
na području općine Jesenje. 
Nastavak je to uređenja i re-
konstrukcije kompleksa no-
gometnog i dječjeg igrališta u 
mjestu Cerje Jesenjsko čiju je 
rekonstrukciju Općina započe-
la ove godine. 

Nakon što je u 1. fazi zahva-
ljujući Ministarstvu turizma i 
sporta na nogometno igrali-
šte postavljena umjetna trava, 
a uz pomoć Udruge za šport 
i rekreaciju Cerje te donato-
ra uređena odvodnja, postav-
ljena javna pipa, uređeni go-
lovi, novi stupovi te zaštitna 
mreža, krenulo se i u uređiva-
nje dječjeg igrališta na kojem 
je napravljena nova podloga, 
postavljena dekorativna trava, 
a uz pomoć Udruge za šport i 
rekreaciju Cerje, donatora kao 
i brojnih mještana, izrađeni su 
temelji za igrala koja su mon-
tirana ovaj tjedan. 

Ukupna vrijednost do-
sad izvedenih radova je 
oko 70.000 eura, od kojih je 
45.000 eura iz EU izvora. 

- Posebno se zahvaljujem 
svim donatorima, mještani-
ma, Udruzi za šport i rekreaci-
ju Cerje te predsjedniku udru-
ge Vladi Smiljancu na velikom 
angažmanu, trudu, obilasku 
sponzora i uloženom radu - 

rekao je načelnik Jesenja Da-
rio Cvrtila te dodao: 

- Entuzijazam i pomoć 
mještana Cerja oko realiza-
cije ovog projekta koji još 
nije gotov i gdje ćemo, vje-
rujem, do kraja godine sa-
graditi nadstrešnicu, kao i 
postaviti antistres podlogu, 
je pravi primjer onog duha 
koji je krasio sva naša mjesta 
gdje su ljudi aktivno uklju-
čeni u općinske projekte i 
gdje se pomaže na sve nači-
ni kako bi se napravilo čim 
više. Hvala još jednom svi-
ma i radimo dalje - poručio 
je načelnik. (kk) n

“Kvalitetna kineska 
investicija u Kumrovec 
dala bi dobar ‘poguranac’ i 
ostalima da se vežu na nju”

Delegacija hrvatskih gra-
donačelnika i načelnika 
boravila je u Kini od 21. 

do 29. listopada, gdje su posje-
tili Peking te Hunan, jednu od 
razvijenijih kineskih provinci-
ja. U delegaciji su bili i zagor-
ski predstavnici - gradonačel-
nik Oroslavja Viktor Šimunić 
i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, koji nam je objasnio o 
kakvom se posjetu radilo. 

gospodarstvo
– Naši načelnici i gradonačel-
nici išli su se bolje upozna-
ti s kineskom lokalnom upra-
vom i samoupravom te kako 
funkcionira cjelokupno gospo-
darstvo, ali i infrastruktura u 
Republici Kini. Tako smo ne-
koliko dana imali organiziranu 

edukaciju u njihovom kampu-
su na honkonškom Sveučili-
štu Macao, o načinima funk-
cioniranja sustava upravljanja 
i samoupravljanja u Kini, ali 
mogli smo naučiti i o poljo-
privredi, njihovom gospodar-
stvu te naprednoj tehnologiji 
- objašnjava nam Šplajt, doda-
jući da su u Hunanu jako su ra-
zvijeni upravo i poljoprivreda 
i gospodarstvo. 

- Njihova rižina polja svoje-
vrsni su laboratorij na otvore-
nom, na kojem nastaju brojni 
novi hibridi iz različitih vrsta 
riže, koji su rodniji i otporni-
ji, generalno kvalitetniji – pre-
nosi Šplajt. 

Osim u poljoprivredu, do-
daje, jako se puno ulaže u ze-
lenu tranziciju, prvenstveno 

u elektrifikaciju vozila, gdje, 
kaže, već trećina vozila ima 
pogon na električnu eneregiju. 

A evo što kumroveč-
ki načelnik kaže o kineskoj 
administraciji: 

– U smislu dobivanja do-
zvola, primjerice za gradnju, 
sve u Kini ide puno brže i jed-
nostavnije nego kod nas. Oni 
to rješavaju u svega nekoli-
ko dana, pa je je i to jedan od 
razloga zašto toliko brzo gra-
de i razvijaju se – zaključuje 
Šplajt, koji najavljuje i kineski 
posjet Zagorju. 

uzvratni posjet
– U Kumrovcu do kraja ove 
godine očekujemo delegaci-
ju gospodarstvenika iz okoli-
ce Šangaja, pa ćemo onda vi-
djeti u kojem bi smjeru išle 
njihove investicije i daljnja 
suradnja. Vjerujem da će se 
pronaći zajednički interes u 
nekom dijelu te da će se u 
Kumrovcu konačno realizira-
ti neka kineska investicija, za 
kakve smo već i ranije imali 
neke najave. Jedna kvalitetna 
investicija dala bi dobar ‘po-
guranac’ i ostalima koje bi se 
potom vezale na nju – zaklju-
čio je Šplajt.

Inače, osim posla, bilo je za 
posjeta Kini vremena i za za-
dovoljstvo, pa je tako hrvatska 
delegacija imala priliku po-
sjetiti Kineski zid, Zabranjeni 
grad, Carsku palaču u Pekingu 
te glavni grad provincije Hu-
nan - Changshu. (kk) n

 » načelnik kumrovca bio je u hrvatskoj delegaciji (grado)načelnika koja je 
krajem listopada posjetila kinu:

 » na radost najmlađih

Cerje Jesenjsko dobilo 
novo dječje igralište

Naši načelnici i gradonačelnici išli su se bolje upoznati s kineskom 
lokalnom upravom i samoupravom te kako funkcionira cjelokupno 
gospodarstvo, ali i infrastruktura u Republici Kini

FO
TO

:  
FB

, D
ar

io
 C

vr
til

a

FO
TO

:  
pr

iv
at

na
 a

rh
iv

a



1515151515151515Kajkavske kronike - broj 81 9. studenoga 2024. 1515151515151515regija

Jedan od najstarijih advena-
ta u Zagorju, onaj u Mariji 
Bistrici, i ove godine donosi 

pregršt sjajnih događanja, kon-
cerata poznatih hrvatskih izvo-
đača te naravno – puno zabave 
i bogate ponude!

Advent u Mariji Bistrici za-
počinje u subotu, 30. studenog, 
velikim koncertom Marka Šku-
gora. U nedjelju, 1. prosinca, 
slijedi koncert duhovne glaz-
be Alana Hržice. Mia Dimšić 
nastupit će 7. prosinca, Leteći 

odred 14. prosinca, a Magazin 
21. prosinca.

Turistička zajednica Ma-
rije Bistrice pripremila je i 
brojna druga događanja uz 
odličnu gastro ponudu, kao 
i božićni sajam. Naravno, Ad-
vent će tradicionalno zavr-
šiti 31. prosinca velikim do-
čekom u podne, uz nastupe 
Kavalira, Full Gasa i Giberry 
Sonsa. (kk) n

 » advent u mariji bistrici 

Vrhunski koncerti, puno zabave i tradicionalni doček u podne!
Turistička zajednica Marije Bistrice pripremila 
je brojna događanja uz odličnu gastro 
ponudu i neizostavan božićni sajam 

“Povećanje prihoda od poreza na 
dohodak je čak milijun eura”

Održana je još jedna 
sjednica Općinskog vi-
jeća Marije Bistrice. Na-

kon prve izmjene, proračun 
Općine sada iznosi 7.340.000 
eura i manji je od planiranog 
za 463.488 eura. Načelnik Jo-
sip Milički je za Radio Stubi-
cu izrazio zadovoljstvo prvot-
no planiranim proračunom te 
dodao da su ostvareni rezul-
tati dobri. 

- Povećanje prihoda od 
poreza na dohodak je respek-
tabilno i iznosi neočekivanih 
milijun eura. Kada pribrojimo 
i višak prihoda iz prošle go-
dine od gotovo 400.000 eura, 
opći prihodi i primici iznose 
gotovo 3,2 milijuna eura. To 
nije mali iznos i moramo biti 
zadovoljni punjenjem prora-
čuna - izjavio je načelnik. 

Dodao je da su i rashodi 
prilagođeni prihodima, a iz-
vršenje proračuna ovisit će 
o rezultatima brojnih natje-
čaja na koje je Općina prija-
vila projekte koje namjerava 
realizirati. 

- Idemo u dobrom smjeru 
- dodao je Milički. 

Vijeće je prihvatilo i izmi-
jenjenu odluku o prijenosu 
vlasništva nad vodnim građe-
vinama vodovoda i odvodnje 

Marija Bistrica. Radi se o od-
luci kojom se potvrđuje pre-
uzimanje lokalnog vodovoda 
Marija Bistrica od strane Za-
gorskog vodovoda koja je pri-
hvaćena na ranije održanoj 
sjednici. Također, donesena 
je i odluka o pripajanju. 

- Mi imamo udio vlasniš-
tva u Zagorskom vodovodu 

od 6,62 posto i tražili smo da 
nam se na temelju naše imovi-
ne koju ćemo unijeti u Zagor-
ski vodovod revidira, odnosno 
poveća udio. Skupštinari su 
odbili taj naš prijedlog tako da 
smo morali izglasati konačnu 
odluku da ulazimo u Zagorski 
vodovod i predajemo svoje 
vodne građevine bez podiza-

nja udjela u vlasništvu - poja-
snio je Milički. 

Vijećnici su bili nezado-
voljni takvom odlukom, no 
načelnik je istaknuo kako su i 
brojni skupštinari tvrdili da u 
ovakvim slučajevima ni sami 
nisu tražili povećanje udjela i 
da to nije praksa koja se ko-
risti. (kk) n

 » s posljednje sjednice općinskog vijeća marije bistrice:

Izvršenje proračuna ovisit će o rezultatima brojnih natječaja na koje je Općina prijavila 
projekte koje namjerava realizirati

 » marija bistrica

Objavljen natječaj 
za stipendije

Načelnik Marije Bistrice, Josip 
Milički raspisao je Natječaj za do-
djelu stipendije za školovanje uče-
nicima srednjih škola i redovitim 
studentima za školsku i akadem-
sku godinu 2024./2025. 

Natječaj se raspisuje za 12 
učeničkih stipendija za školo-
vanje u iznosu od 67 eura mje-
sečno i 12 studentskih stipendi-
ja za školovanje u iznosu od 100 
eura mjesečno. 

Pravo na pomoć mogu ostva-
riti učenici srednjih škola i redovi-
ti studenti na fakultetima i višim 
školama čiji roditelji, posvojitelji ili 
skrbnici imaju prebivalište na po-
dručju Općine Marija Bistrica. 

Pravo na pomoć može ostva-
riti jedno dijete iz obitelji. Zahtjev 
za odobravanje učeničkih/stu-
dentskih pomoći podnosi se na 
propisanom obrascu koji izdaje 
Jedinstveni upravni odjel Općine 
Marija Bistrica. 

Natječaj je otvoren do 22. stu-
denoga do 12 sati. Uzevši u obzir 
učenike koji nastavljaju školova-
nje i dobivaju stipendije, Opći-
na Marija Bistrica nastavlja sti-
pendirati ukupno čak 25 učenika i 
25 studenata. 

Svi detalji Natječaja nalaze se 
na web stranici Općine Marija Bi-
strica. (kk) n
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Veteranski centar gradit 
će se na Hušnjakovom
Prošle godine uoči obilje-

žavanja Dana sjećanja 
na žrtve Domovinskog 

rata i Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara i Škabrnje najav-
ljena je gradnja Veteranskog 
centra u Krapini, piše Radio 
Stubica. 

U ožujku ove godine gra-
donačelnik Krapine Zoran 
Gregurović s ministrom brani-
telja Tomom Medvedom pot-
pisao je i Sporazum o usposta-
vi i radu veteranskog centra. 
Odabrana je i lokacija za nje-
govu gradnju. 

Veteranski centar, hotel s 
četiri zvjezdice, izgradit će se 
na Hušnjakovu, na lokaciji iz-
među parkirališta i osnovne 
škole. U Centru će biti spo-
men-soba poginulim hrvat-
skim braniteljima gdje će se 
na dostojanstven način obi-
lježavati sve važne obljetni-
ce i datumi iz Domovinskog 
rata. Veteranski centar kori-
stit će se i za pružanje psiho-
socijalne pomoći, osnaživanje 
zdravlja, obrazovanje i druge 
aktivnosti usmjerene na po-
boljšanje kvalitete života i so-
cijalne uključenosti branitelja. 
Sredstva za gradnju Veteran-

skog centra u Krapini osigu-
rana su iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. 

Ministar Medved je ista-
knuo da su lokacije izabrane 
analizom potreba branitelj-
sko-stradalničke populaci-
je i svih županija, a imajući u 
vidu broj hrvatskih branitelja 
i hrvatskih ratnih vojnih inva-
lida na tim područjima, kako 
bi veteranski centri bili dostu-
pni što većem broju korisnika.   

Branitelji s nestrpljenjem 
čekaju gradnju Veteranskog 
centra u Krapini, jedinog ta-
kvog u sjeverozapadnoj Hr-
vatskoj. Predsjednik Udruge 

dragovoljaca i veterana Domo-
vinskog rata Krapinsko – za-
gorske županije Josip Horvat 
podsjetio je kako su upravo 
oni inicirali uspostavu takvog 
centra u županiji, obrativši se 
pismom premijeru Plenkoviću 
i ministru Medvedu. 

– Radi se o ozbiljnoj inve-
sticiji i zapošljavanju nekoliko 
desetaka stručnih osoba. Pro-
cijenili smo da nam je s ob-
zirom na našu životnu dob i 
zdravstveno stanje koje nam 
je svakim danom sve više na-
rušeno. od sve većeg broja na-
ših branitelja, potrebno pru-
žiti potrebitu skrb. Malo smo 

razočarani jer smo očekiva-
li da će položiti kamen teme-
ljac i početi gradnja već ove 
godine, kao što je bilo obe-
ćano, jer je lokacija i odabra-
na. Nadamo da će se investi-
cija početi ostvarivati jer smo 
svakim danom sve krhkiji i sve 
nas je manje. Ove smo godine 
na posljednji ispraćaj isprati-
li sedmero naših članova. Mo-
ram priznati da to na čovjeka 
ostavlja duboki trag, a psiho-
socijalna pomoć nam je s od-
makom godina i svime oni-
me što se događa u zajednici, 
i više nego potrebna – zaklju-
čio je Horvatin. (kk) n

 » na jednoj od najatraktivnijih lokacija u krapini

Gradonačelnica Zlatara Ja-
senka Auguštan-Pentek raspisa-
la je natječaj za dodjelu sportskih 
stipendija. 

Ukupno se planira dodijeli-
ti tri sportske stipendije pojedin-
cima sportašima koji postižu vr-
hunske rezultate u pojedinačnom 
sportu, najmanje na nivou Repu-
blike Hrvatske. 

Visina stipendije iznosi 70 
eura mjesečno. Zahtjevi s prilozi-
ma podnose se zaključno do 19. 
studenoga.  

- Pozivamo naše vrhunske 
sportaše da se jave na natječaj i 
želimo im puno sportske sreće i 
uspjeha u narednom razdoblju te 
im se zahvaljujemo na promociji 
našeg Grada - poručuju iz Zlatara. 

Natječajna dokumentaci-
ja može se pronaći na službenim 
stranicama Grada. (kk) n

 » grad zlatar

Dodjeljuju 
se sportske 
stipendije

ZLATAR: Završili su radovi na 
‘Sokolani’ i gradskoj tržnici
U Zlataru su dovršena dva 

velika projekta - festi-
valska dvorana poznati-

ja i kao ‘Sokolana’, te gradska 
tržnica. Trenutno se čeka teh-
nički pregled i dobivanje upo-
rabne dozvole.

Gradonačelnica Jasenka Au-
guštan - Pentek je za Radio Stu-
bicu istaknula da se na ‘Soko-
lani’ radi već 10 godina, da je 
projekt izuzetno zahtjevan, a 
uključivao je sanaciju starog di-
jela zgrade te dogradnju novog 
prostora u stražnjem dijelu. 

Projektu se trebalo pri-
stupiti s posebnom pažnjom 
jer se radi o zgradi izgrađenoj 

1910. godine u secesijskom sti-
lu, a koja je od izuzetne arhi-
tektonske, kiparske i slikarske 
važnosti te je proglašena kul-
turnim dobrom. 

Što se tržnice tiče, gotova 
je prva faza - opločen je cijeli 
prostor, postavljena je rasvjeta 
i čeka se spajanje na veliku ka-
nalizacijsku mrežu. Radovi na 
njenoj izgradnji iznosili su 1,7 
milijuna eura, a sufinancirani 
su iz EU fondova. 

Gradonačelnica je najavila 
još nekoliko velikih projekata 
na području grada. 

- Pri kraju su grubi radovi 
na uređenju Pastoralnog cen-

tra u koji će se smjestiti 54 dje-
ce. Prostor bi za mališane tre-
bao biti završen do siječnja 
2025. Nakon toga kreću radovi 
na rušenju starog dijela vrtića i 
dogradnja novog, zbog čega će 
i djecu premjestiti u Pastoral-
ni centar. Projekt opremanja i 
dogradnje Dječjeg vrtića ‘Zla-
tarsko zlato’ vrijedan je oko 1,4 
milijuna eura, a oko 487.000 

eura stiže iz Mehanizma za 
oporavak i otpornost. Na pro-
ljeće iduće godine kreću i ra-
dovi na izgradnji područnog 
objekta sa sedam smještajnih 
jedinica. Sa sva ta tri objekta, 
kapaciteti bi trebali biti više 
nego dovoljni da se u vrtiće 
smjeste sva djeca s područja 
grada Zlatara - rekla je grado-
načelnica za Radio Stubicu. 

Osim ovih velikih investi-
cija, radilo se i na uređenju 
cesta u Vižanovcu, Juranščini 
te na dva odvojka u Zlataru. 
U rekonstrukciji je državna 
cesta Zlatar – Zlatar Bistri-
ca koja će sada dobiti i bici-
klističko-pješačku stazu. Ra-
dovi bi na toj dionici trebali 
završiti u ljeto/jesen iduće 
godine. (kk) n

 » sada slijedi dogradnja dječjeg vrtića ‘zlatarsko zlato’
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Gradonačelnica Zlatara Ja-
senka Auguštan - Pentek 
raspisala je Javni natječaj 

za dodjelu stipendija učenicima 
i studentima u školskoj godini 
2024./2025. 

U proračunu grada osigurana 
su sredstva za 15 studentskih i pet 
učeničkih stipendija. Što se stu-
dentskih stipendije tiče, pet ih se 
dodjeljuje u kategoriji za nadare-
ne studente, sedam u kategoriji po 
materijalnom statusu te tri u ka-
tegoriji za deficitarna zanimanja. 

Što se učeničkih stipendija 
tiče, dvije se dodjeljuju u katego-
riji za nadarene učenike, dvije u 
kategoriji po materijalnom statu-
su te jedna u kategoriji za defici-
tarna zanimanja.

Stipendija za učenike srednjih 
škola mjesečno iznosi 60 eura, a 
za studente 100 eura.  

Rok za prijavu je 15 dana od 
dana objave Natječaja, zaključno 
do 19. studenoga. Natječajna do-
kumentacija dostupna je na služ-
benim stranicama Grada. (kk) n

Općina Hum na Sutli sklo-
pila je s izvođačem ra-
dova ‘Kuna-gora, zanat-

ska zadruga’ ugovor o javnoj 
nabavi radova dogradnje Dječ-
jeg vrtića ‘Balončica’. Cije-
na ugovorenih radova iznosi 
2.006.083 eura. Projekt po-
drazumijeva dogradnju posto-
jećeg matičnog dječjeg vrtića 
s tri dnevna boravka kojim će 
se povećati kapacitet za smje-
štaj 60 djece.  

Ovaj projekt sufinanciran 
je sredstvima Europske unije 

iz Nacionalnog programa opo-
ravka i otpornosti preko Mini-
starstva znanosti i obrazovanja 
u iznosu od 487.358 eura, što je 
najveći mogući iznos sufinan-
ciranja ukupno utvrđene vri-
jednosti prihvatljivih izdataka 
projekta. Glavni teret financi-
ranja u iznosu od 1.518.725 eura 
preuzima Općina. 

najveći projekt
Načelnik Huma na Sutli Zvon-
ko Jutriša naglasio je kako je 
ovo jedan ozbiljan ugovor.

– Ovo je najveći projekt 
što se tiče financiranja od 
strane Općine Hum na Sutli. 
Mi smo imali dosta značajnih 
projekata, ali ovaj projekt se 
izravno veže na Općinu. Mi-
nistarstvo znanosti i obrazo-
vanja nam je skromno pomo-
glo, međutim moramo biti 
zadovoljni s tim, što ćemo… 
Imat ćemo tri vrtićke skupine 
i nadam se da ćemo dograd-
njom ovog vrtića doseći broj-
ku od preko 200 djece, jer je 
vrtić neminovna priča u na-
šoj općini već pedeset godi-
na – poručio je načelnik Ju-
triša. (mp) n

 » cijena ugovorenih radova iznosi 2 milijuna eura

Potpisan ugovor o dogradnji Dječjeg 
vrtića ‘Balončica’ u Humu na Sutli

 » odlukom gradonačelnice

Grad Zlatar dijeli 15 studentskih i pet učeničkih stipendija
Stipendija za učenike srednjih škola mjesečno 
iznosi 60 eura, a za studente 100 eura
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Potporni zid uz državnu cestu DC 207 na područ-
ju općine Hum na Sutli dobio je novo ruho. Na-
ime, tamo je napravljen mural posvećen hrvat-

skim braniteljima, a kako od autora koji su željeli 
ostati anonimni doznaje Radio Hrvatsko zagorje Kra-

pina, mural prikazuje kronologiju događanja koji su 
u konačnici doveli do slobodne i neovisne države 
Hrvatske. 

Posebna posveta je to i poginulim branitelji-
ma s područja Huma na Sutli čija su imena ispisa-

na na centralnom dijelu ovog umjetničkog djela u 
želji da tu budu zapaljeni lampioni 18. studenoga 
kada se obilježava Dan sjećanja na žrtve Domovin-
skog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Ška-
brnje. (kk) n

 » umjetničko djelo krasi potporni zid uz državnu cestu dc 207

Kod Huma na Sutli napravljen mural posvećen hrvatskim braniteljima
Posebna posveta je to i poginulim braniteljima s područja Huma na Sutli čija su imena ispisana na centralnom dijelu murala

FO
TO

:  
RH

ZK

Zvonko Jutriša



18 9. studenoga 2024. Kajkavske kronike - broj 81181818181818181818181818181818 regija

NOVI MAROF: Kreće sanacija oborinske 
odvodnje u Završju Podbelskom

Na području Novog Ma-
rofa nastavlja se s ure-
đenjem komunalne in-

frastrukture pa tako uskoro 
počinju radovi na sanaciji, od-
nosno zacjevljenju oborinske 
odvodnje uz nerazvrstanu ce-
stu NC 1-017 u naselju Završje 
Podbelsko.

Izvođač radova je Nisko-
gradnja Veselnik, a ugovor 
vrijedan 81.102,50 eura je s 
vlasnikom Marijom Veselni-
kom potpisao gradonačelnik 
Siniša Jenkač.

Podsjetimo, dio sredsta-
va za financiranje ovoga pro-
jekta Gradu su dodijeljena iz 
Ministarstva prostornog ure-
đenja, graditeljstva i državne 
imovine zahvaljujući prijavi 
na natječaj. Gradu je tako do-
dijeljeno 15.800 eura u sklopu 
natječaja koji je za cilj imao ra-

zvoj komunalnog gospodarstva 
te ujednačavanje komunalnog 
standarda, odnosno poticanje 
boljeg obavljanja komunalnih 
djelatnosti i podizanje razine 
javnih usluga.

Pokretanjem projekta za-
dovoljan je bio i novomarofski 
gradonačelnik.

- Na području grada u tije-
ku je više investicija, tako da 
je ovaj projekt samo nastavak 
naših planiranih aktivnosti za 
ovu godinu. Radovi bi trebali 
krenuti uskoro, tako da molim 
mještane Završja Podbelskog 
za malo strpljenja za vrijeme 
trajanja radova. Dobra vijest je 
da je dio sredstava, iako nije ve-
liki iznos u pitanju, osiguran i 
iz Ministarstva, dok je ostatak 
sredstava osiguran u gradskom 
Proračunu - rekao je gradona-
čelnik Jenkač.

Dodao je kako su trenutno u 
tijeku i radovi u Ulici Tina Uje-
vića na izgradnji kanalizacij-
ske mreže, a u planu su i mnogi 
ostali projekti na području gra-

da, poput uređenja prometne in-
frastrukture, dogradnje vrtića te 
izgradnje stambenih zgrada.

- Želimo svim našim stanov-
nicima, bez obzira u kojem dije-

lu grada žive, pružiti jednake uv-
jete za život i jednak standard, a 
vjerujem da smo na dobro putu 
prema ostvarenju toga - poručio 
je gradonačelnik. (kk) n

 » na području grada u tijeku je više investicija

Radovi na asfaltiranju 
odvojaka u Jakopov-
cu i Kaštelancu na po-

dručju općine Jalžabet prive-
deni su kraju. 

Novoasfaltirane promet-
nice doprinijet će većoj si-
gurnosti i kvaliteti života 
svih stanovnika, a posebice 
mještana navedenih naselja. 

- Zahvaljujući financij-
skoj podršci Ministarstva 
prostornog uređenja, gra-
diteljstva i državne imovi-
ne u iznosu od 26.500 eura, 
uspješno je realiziran naš 
projekt izgradnje promet-
nice u ovim naseljima. Hva-
la svima koji su pridonijeli 
završetku ovog važnog pro-

jekta za našu zajednicu, a 
svim mještanima na strplje-
nju - poručili su iz Općine 
Jalžabet. (kk) n

Završena rekonstrukcija 
ceste i cjevovoda u Višnjevcu    

Završeni su radovi na rekonstrukciji opskrb-
nog cjevovoda i uređenju dijela nerazvr-
stane ceste  S-10 (Ž2151 - Sopot - Višnje-

vec - glavna cesta) na području grada Pregrade. 
Projekt, koji je uključivao rekonstrukciju op-

skrbnog cjevovoda u naselju Višnjevec, sada je u 
potpunosti dovršen, a cesta je ponovno otvorena 
za nesmetano prometovanje.

Ukupna vrijednost projekta iznosila je 
61.705,58 eura, a sufinanciran je od strane Krapin-
sko - zagorske županije s iznosom od 20.568,53 
eura, Zagorskog vodovoda s 20.568,52 eura, te Gra-
da Pregrade s 20.568,53 eura.

- Zahvaljujemo građanima na strpljenju i ra-
zumijevanju tijekom trajanja radova - poručili su 
iz Grada. (kk) n

 » grad pregrada » općina jalžabet

Asfaltirani odvojci 
u Jakopovcu i 
Kaštelancu
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Dio sredstava za financiranje ovoga 
projekta, 15.800 eura, Gradu su dodijeljena 
iz Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine

 Ukupna vrijednost projekta iznosila je 61.705,58 eura, a sufinanciran 
je od strane KZŽ, Zagorskog vodovoda i Grada
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 » prijave otvorene do 15. studenoga

KLANJEC: Sufinanciraju se programi u kulturi

Grad Klanjec objavljuje 
Javni natječaj za priku-
pljanje programa/pro-

jekata koje provode udruge 
u kulturi na području grada 
Klanjca za 2025. godinu. 

Planirana vrijednost jav-
nog natječaja je 12.000 eura. 
Najmanji iznos financijskih 
sredstava koji se može prija-
viti i ugovoriti po pojedinom 
programu ili projektu je 200 
eura, a najveći 4500 eura. 

Prijavu programa ili pro-
jekta na Javni natječaj može 
podnijeti udruga koja je upi-

sana u Registar udruga, dje-
luje najmanje jednu godinu 
zaključno s danom objave 
Javnog natječaja, koja je pro-
gramski usmjerena na rad u 
području iz natječaja, što je 
razvidno iz ciljeva i popisa 
djelatnosti u statutu udruge, 
koja je upisana u Registar ne-
profitnih organizacija i vodi 
transparentno financijsko po-
slovanje u skladu s propisima 
o računovodstvu neprofitnih 
organizacija i koja je ispunila 
obveze prema Gradu (podno-
šenje izvještaja), te svim dru-

gim davateljima financijskih 
sredstava iz javnih izvora.

Prije potpisa ugovora 
udruga će morati priložiti 
dokaze da se protiv odgovor-
ne osobe u udruzi i vodite-
lja projekta ne vodi kazneni 
postupak, te da udruga ima 
podmirene sve doprinose i 
plaćen porez.

Rok za podnošenje prija-
ve je 30 dana od dana obja-
ve ovoga Javnog poziva na 
internetskoj stranici Grada 
Klanjca zaključno s 15. stu-
denoga. (kk) n

Planirana vrijednost javnog natječaja je 12.000 eura

 » zlatar bistrica

Uređaj za pročišćavanje otpadnih 
voda stavljen u probni rad

U probni je rad pušten ure-
đaj za pročišćavanje ot-
padnih voda u Zlatar 

Bistrici. Uređaj je izgrađen u 
sklopu projekta aglomeraci-
je, odnosno izgradnje sustava 
prikupljanja i odvodnje otpad-
nih voda sustava Zabok i susta-
va odvodnje Zlatar, piše Radio 
Stubica. 

– Probni rad trajat će 12 mje-
seci i u jesen 2025. godine će 
biti potpuno u funkciji i predan 
Zagorskom vodovodu – rekao je 
predsjednik Skupštine društva 
Zagorskog vodovoda i gradona-
čelnik Zaboka Ivan Hanžek. 

Voditelj poslovnog područ-
ja u STRABAG-u Nedim Zuhrić 
rekao je kako su gotovi svi zna-
čajni radovi za funkcionalnost 
i već mjesec dana primaju ot-
padnu vodu te su počeli s pro-
cesom pročišćavanja. Dodao je 

kako su im još preostali radovi 
na vanjskom uređenju, promet-
nicama i na pročeljima zgrada. 

To je samo jedan dio od 
ugovora koji je STRABAG sklo-
pio sa Zagorskim vodovodom. 
Drugi dio je uređaj u Oroslavju 
sa solarnim sušenjem. 

Načelnica Zlatar Bistrice Ve-
sna Mikulec je također izrazila 
veliko zadovoljstvo puštanjem 
uređaja u funkciju i istaknula 
da vjeruje da će se većina sta-
novništva priključiti ovom pro-
jektu i da će biti zadovoljni. 

Vrijednost uređaja u Zla-
tar Bistrici je oko 9 milijuna 
eura i projektiran je za pri-
bližno 16.000 stanovnika. Ini-
cijalna vrijednost ugovora za 
oba uređaja je oko 21 miliju-
na eura, jer je naknadno doš-
lo do povećanja zbog eskalaci-
je cijena. (kk) n

Vrijednost uređaja u Zlatar Bistrici je oko 9 
milijuna eura i projektiran je za približno 16.000 
stanovnika. Izgrađen je u sklopu projekta 
aglomeracije, odnosno izgradnje sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih voda sustava 
Zabok i sustava odvodnje Zlatar
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Početak studenoga uvijek je posebno 
iščekivan u Donjoj Voći. Naime, Op-
ćina 11. studenoga slavi svoj dan, ali 
i svog zaštitnika, svetog Martina, a 

bogat slavljenički program već tradicional-
no kreće otprilike tjedan dana ranije. 

Također, ovo je uvijek dobra prilika da se 
vratimo godinu dana unazad i napravimo pre-
sjek onoga što je učinjeno, ali i da ispitamo što 
se sve planira u razdoblju koje tek slijedi. Odgo-
vore nam je dala načelnica Sanja Kočet.  

Kada su u pitanju najznačajniji realizirani 
projekti na području općine, Kočet kaže da su, 
kako bi zaustavili višegodišnji trend iseljava-
nja, u Općini pokrenuli niz projekata vezanih 
uz obrazovanje, ulaganje u komunalnu infra-
strukturu i razvoj turističke ponude.  

koristimo sve dostupne mogućnosti
- S obzirom na teže financijske mogućnosti 
Općine za samostalnu realizaciju, maksimal-
no se koristi mogućnosti EU fondova i naci-
onalnih sredstava za uređenje prometne in-
frastrukture. Po pitanju navedenog, unazad 
godinu dana iskorištena je maksimalna mo-
gućnost apliciranja na objavljene javne pozi-
ve resornih ministarstava te je izvršena mo-
dernizacija nerazvrstanih cesta u duljini od 
dva kilometra ukupne vrijednosti veće od 
200.000 eura sa sufinanciranjem od strane 
Ministarstava u vrijednosti od 60 posto. Una-
zad nekoliko godina uloženo je više od pola 
milijuna eura u sanaciju županijskih i općin-
skih cesta te obnovu klizišta na području op-
ćine, sufinancirano od strane resornih Mini-
starstava i Fonda solidarnosti gdje se poneke 
projekte financiralo i do 100 posto od strane 
Ministarstava - govori načelnica te dodaje da 
je ove godine bilo još projekata uspješno apli-
ciranih na objavljene javne pozive glede ko-
munalne infrastrukture u vrijednosti većoj od 
1,5 milijuna eura samo za obnovu lokalnih ce-
sta na području općine. 

Uređuje se i dograđuje vatrogasni dom u 
Donjoj Voći - zgrada u kojoj se nalazila bivša 
škola, a koji na proljeće dobiva potpuno novo 
ruho te postaje središnje mjesto društvenog ži-
vota Općine.  

- Ovdje se radi o najvećem projektu u po-
vijesti Općine. Unazad nekoliko godina među 
vodećima smo u županiji po rastu izdvojenih 
sredstava za civilnu zaštitu. Općina je u surad-
nji s DVD-om krenula u pripremu projekta re-
konstrukcije i dogradnje zgrade DVD-a kroz 
program ruralnog razvoja ukupne vrijednosti 
1,2 milijuna eura. Ova investicija je prvenstve-
no bitna za unaprjeđenje kvalitete spašavanja 

i zaštite, a novi DVD bit će centar okupljanja 
za sve generacije. Završetak radova i službeno 
otvorenje očekujemo na proljeće 2025. godine 
- najavljuje Kočet. 

Općina je i prijavom na javni poziv Mini-
starstva turizma i sporta osigurala 45.000 eura 
za izgradnju fitness igrališta na otvorenom. 

- Teren je uređen uz postojeće nogomet-
no igralište NK Vindija i time je omogućen do-
datan sadržaj za sportaše i rekreativce kako 
bi imali još više mogućnosti u planiranju tre-
ninga. Ujedno, time i dodatno poboljšava-

Vanja Hozmec                                         
info@kajkavskekronike.hr

“Gradimo DVD, najveći projekt ikada, 
a gradit ćemo i svoj prvi vrtić! Svaki 
izazov temelj je za novi projekt”

Kada su u pitanju najznačajniji realizirani projekti na području 
općine, Kočet kaže da su, kako bi zaustavili višegodišnji trend 
iseljavanja, u Općini pokrenuli niz projekata vezanih uz obrazovanje, 
ulaganje u komunalnu infrastrukturu i razvoj turističke ponude

“
Unazad nekoliko godina među 
vodećima smo u županiji po 
rastu izdvojenih sredstava 
za civilnu zaštitu. Projekt 
rekonstrukcije i dogradnje 
zgrade DVD-a iznosi 1,2 
milijuna eura”   
SANJA KOČET - načelnica

DVD Donja Voća
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mo razinu kvalitete života sumještana - pri-
ča načelnica. 

Na području općine je i posebni dragulj – 
špilja Vindija. Veliki se napori ulažu u promoci-
ju i očuvanje ovog prirodnog voćanskog blaga. 

 - Općinska uprava je unazad nekoliko go-
dina pokrenula niz aktivnosti i inicijativa u svr-
hu očuvanja i daljnje zaštite naše špilje Vindije. 
Nakon adekvatne zaštite i nadzora ovog lokali-
teta uz kontrolirani posjet, špilja može prido-
nijeti izvrsnoj promidžbi općine, Varaždinske 
županije, ali i cijele Hrvatske - ponosno isti-
če načelnica.  

- Špilja Vindija u našoj općini je pravi ar-
heološki biser Varaždinske županije i štoviše, 
kao takva je jedinstvena u svijetu po bogatstvu 
nalazišta neandertalaca. Uz to, služi kao do-
kaz kontinuirane nastanjenosti ovog kraja, pa 
je s pravom prije 60 godina proglašena paleon-
tološkim spomenikom prirode. Značaja špilje 
Vindije itekako smo svjesni, stoga smo povo-
dom ovog jubileja ove godine pripremili bo-
gat program koji je u sklopu “Dana špilje Vin-
dija” trajao punih mjesec dana, od 31. svibnja 
do 29. lipnja. U sklopu obilježavanja, uz bogate 
raznovrsne sadržaja punih mjesec dana, odr-
žala se i škola u prirodi gdje je Općina Donja 
Voća u suradnji i partnerstvu s osnovnom ško-
lom te Katedrom za prapovijesnu arheologi-
ju Filozofskog fakulteta, pripremila niz aktiv-
nosti, predavanja i radionice za djecu osnovne 
škole na području samog lokaliteta. S obzirom 
na slabiju razvijenost općine i veliku ograniče-
nost financijskih resursa, svi sadržaji i aktivno-
sti u sklopu navedenog obilježavanja financira-
li su se isključivo nacionalnim sredstvima koja 
su osigurana prijavama na objavljene pozive - 
ispričala je Kočet.

Uz navedene značajne projekte koji će po-
najviše pridonijeti povećanju infrastruktur-
nog te društvenog standarda stanovništva na 
području općine Donja Voća, tu je i niz ma-
njih, ali itekako bitnih projekata - od zašti-
te okoliša i uspostave mobilnog reciklažnog 
dvorišta, modernizacije javne rasvjete, pa sve 
do potpune rekonstrukcije grobne kuće, a uz 
ranije spomenuto fitness igralište, priprema-
ju se projekti za daljnje unapređenje sport-
ske infrastrukture. 

- Sve aktivnosti i napori koji se ulažu u 
pripremu i realizaciju projekata zasigurno će 
pridonijeti podizanju kvalitete života, razvo-
ju gospodarstva i smanjenju depopulacije - za-
ključuje načelnica.  

prvi vrtić 
Što se tiče infrastrukturnih projekata od izni-
mnog značaja u narednom periodu, Kočet 
posebno ističe izgradnju prvog dječjeg vrti-
ća te gradnju školsko – sportske dvorane na 
području općine, te veoma bitno ulaganje u 
lokalne prometnice jer bi ravnomjerna do-
stupnost javnih usluga i društvene infrastruk-
ture sigurno pridonijela boljoj kvaliteti živo-
ta na području općine, kaže.  

- Realizacija tih prioritetnih zadaća je za-
počela, pa je tako već osigurano 230.000 eura 
od Ministarstva obrazovanja za rekonstrukci-
ju područne škole i prenamjenu u dječji vrtić 
čiji radovi se mogu očekivati već na proljeće 
2025. godine. Ukupno, 60 posto stiže od Mi-
nistarstva, a preostalih 40 kroz dodatna Mini-

starstva, Županije, te iz proračuna Općine - po-
jašnjava Kočet. 

Općina posebno brine i o gospodarstvu, 
obrtnicima i poljoprivrednicima te je unazad 
dvije godine dodijelila potpore za razvoj gos-
podarstva na svom području, a što je zasigur-
no pridonijelo dvostrukom povećanju obrtnič-
kih djelatnosti na području općine. 

- Sredstva se izdvajaju za mlade poljopri-
vrednike, poduzetnike, ali i za stambeno zbri-
njavanje mladih obitelji te ne čudi podatak 
kako Općina Donja Voća unazad godinu dana 
polako bilježi i rast doseljavanja mladih te vra-
ćanje lokalnog stanovništva iz inozemstva. Ni-
kada do sada nismo imali veću usmjerenost na 
pozitivne demografske promjene kroz različi-
te demografske mjere i programe. Čak 25 po-
sto ukupnog općinskog proračuna usmjereno 
je na nekoliko programa koji se provode kroz 
različite potpore u ukupnom iznosu od 559.845 
eura i usmjereni su na mlade i djecu. Sve naše 
ideje na zadovoljstvo mještana realiziramo su-
financiranjem i aktivnim prijavama na javne 
pozive ministarstava i EU fondove. Pritom, ko-
risteći proračun Općine radimo na poboljšanju 
demografske slike s ciljem zadržavanja stanov-
ništva i privlačenjem novih kroz razne poticaje 
i naknade. U tom pogledu, tijekom 2024. godi-
ne, sredstva su usmjerena mladim obiteljima 
kroz dodjelu potpora za novorođeno dijete te 
potpora mladim obiteljima kod gradnje/adap-
tacije kuća - govori Kočet. 

Kroz program ‘Školska djeca’, 50.000 eura 
je usmjereno za sufinanciranje školskog pribo-
ra i radnih materijala, financiranje produženog 
boravka, sufinanciranje škole plivanja i ostale 
aktivnosti namijenjene djeci s područja opći-
ne. Obrazovanje mladih je, kaže načelnica, vi-
soko na listi prioriteta.

- Uvijek u proračunu pronalazimo sredsta-
va za stipendije, nagrade najuspješnijim uče-
nicima, školu plivanja i ostale projekte koji se 
pripremaju u suradnji s osnovnom školom. Od 
školske godine 2024., Općina je osigurala i naci-
onalna sredstva za besplatno učenje engleskog 
jezika za djecu predškolskog uzrasta te učeni-
ke od 1. do 4. razreda te besplatnu školu nogo-
meta. Za to smo od Ministarstva demografije 
osigurali 30.000 eura. Upravo ovakvi projekti 
doprinose najvažnijem u našoj maloj općini, a 
to je značajno doprinose cjelokupnom razvoju 
i obrazovanju naših najmlađih sumještana. Uz 
sve navedeno, treću godinu zaredom omogu-
ćavamo informativno-obrazovne radionice za 
djecu predškolske i školske dobi na temu gos-
podarenje otpadom - dodaje. 

Naravno, kontinuirano se vodi briga i o 
najstarijima. 

- Provodimo projekt ‘Zaželi’ kroz koji se 
omogućuje briga za 40-ak starijih i nemoćnih 
osoba na području općine, ali i zapošljavanje 
lokalnog stanovništva na provedbi projekta. Od 
strane Ministarstva rada osigurali smo 297.000 
eura za provedbu navedenog projekta u na-
redne tri godine, a sve s ciljem zapošljavanja 
šest osoba koje brinu o ljudima koji žive u sa-
mačkim domaćinstvima na području općine. 
Projekt je iznimno važan za naše područje jer 
pomoć dolazi upravno onima kojima je najpo-
trebnija - ističe Kočet.

Što se tiče najvećih izazova s kojima se su-
očava u svom radu, načelnica kaže:

- Iza nas je veoma izazovno vrijeme, no bez 
obzira na to s velikim optimizmom prevlada-
vamo sve izazove iz dana u dan. Svaki novi dan 
donosi novi izazov koji pridonese razvoju nove 
ideje i stvara temelje za novi projekt, a kroz za-
jedništvo i potporu mještana sve to ide puno 
lakše i rezultati se brže vide. Jedan od trenutnih 
izazova nam je daljnji maksimalni rad na pri-
premi projekata i pronalazak izvora sredstava 
za daljnje ulaganje u komunalnu infrastruktu-
ru koja u općini nije na zadovoljavajućoj razi-
ni. Prvenstveno tu mislim na potrebu za asfal-
tiranjem povećeg broja makadamskih dionica 
koje se nalaze unutar naselja ili povezuju pone-
ka naselja, a istodobno, tu je i loše stanje posto-
jećih asfaltiranih nerazvrstanih općinskih, ali 
i županijskih dionica na području općine. Ina-
če, na području općine ima ukupno 144 kilo-
metara nerazvrstanih cesta, a trenutno se radi 
na pripremi projektnih prijedloga za asfaltira-
nje 10-ak kilometara dionica u narednom raz-
doblju. Razvoj zadovoljavajuće komunalne in-
frastrukture je glavni preduvjet za društveni i 
gospodarski razvoj mjesta. Komunalna i pro-
metna infrastruktura na području općine pre-
duvjet su uspješnog razvoja te se maksimalno 
iskorištavaju mogućnosti fondova i nacional-
na sredstva za njihovo uređenje te je unazad 
nekoliko godina uloženo više od 800.000 eura 
u sanaciju županijskih i općinskih cesta te ob-
novu klizišta - navela je Kočet. 

nastavak slavlja
Kako smo ranije spomenuli, bogat program 
proslave Dana općine traje već neko vrijeme, 
a nastavlja se još danas i sutra. Danas će se 
kod NK Vindija u 10 sati održati kiparska ko-
lonija, u 12 sati bit će otvorenje novog fitness 
igrališta, a u 13.30 sati je zakazana humanitar-
na utakmica između NK Vindija i NK Cirkula-
ne. U 16 sati kreće Međunarodna smotra fol-
klora, Voćansko Martinje, nakon toga slijedi 
zabavni program, a večer će zaključiti poznati 
rockeri Opća opasnost. Posljednjeg dana pro-
gram se otvara svetom misom u 10.30 sati u 
Župnoj crkvi Sv. Martina u Donjoj Voći, u 12 
sati ćete kod NK Vindija moći provjeriti ga-
stro ponudu lokalnih udruga, ali i uživati u 
kulturnom programu KUD-a Voća, a tamo će 
biti i Koprivnički mušketiri i haramije. Posje-
titelji će uživo vidjeti srednjovjekovno streli-
čarstvo, a djeca će moći jahati ponije. U 15 sati 
igra se predstava za djecu “Lisica bez repa”, 
a nešto kasnije, u 18 sati, i predstava za odra-
sle “Bankrot”. 

Za kraj, načelnica Kočet je svojim sumješta-
nima uputila i čestitku povodom Dana općine.

- U ime Općinskog vijeća, djelatnika Opći-
ne te u moje osobno ime upućujem Vam naji-
skrenije čestitke povodom Dana općine Donja 
Voća sa željom za napretkom i razvojem sva-
kog stanovnika našeg mjesta tako i s razvojem 
naše općine. Krenite od sebe, pokažite svojim 
djelima kako bi se drugi trebali ponašati jer 
danas je pravi čas - poručila je na kraju načel-
nica Kočet. n

“
Osigurano je 230.000 eura od 
Ministarstva obrazovanja za 
rekonstrukciju područne škole 
i prenamjenu u dječji vrtić čiji 
radovi se mogu očekivati već 
na proljeće 2025. godine”  
SANJA KOČET - načelnica

60 godina špilje Vindija
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Povodom 690. rođen-
dana Donje Voće u 
petak je održana pri-
godna Svečana sjed-

nica Općinskog vijeća na ko-
joj se napravila kratka repriza 
sveg učinjenog unazad godinu 
dana te je najavljeno sve ono 
što će se tek raditi. 

Kako to priliči, sjednicu 
je otvorio predsjednik Vijeća 
Željko Žmegač naglasivši kako 
se radi o posljednjoj takvoj u 
ovom mandatu. 

- Bila mi je čast u ovom 
mandatu raditi s našim vi-
jećnicima s kojima je četiri 
godine vrlo brzo prošlo. Uz 
to, ove četiri godine rada s 
našom načelnicom bilo je 
iznimno zanimljivo te bi po-
zvao da ju ‘kaznimo’, ali s još 
jednim mandatom – rekao 
je Žmegač.  

Načelnica Sanja Kočet apo-
strofirala je kako se usprkos 
problemima, može kvalitetno 

raditi i riješiti ono što godina 
se nije moglo. 

- Iza nas je veoma izazov-
no vrijeme, no bez obzira na 
to s velikim optimizmom pre-
vladavamo sve izazove. Svaki 
novi izazov pridonosi stvara-
nju nove ideje i stvara teme-
lje za razvoj novih projekata. 
Tako smo ove godine prija-
vili projekte u iznosu većem 
od dva milijuna eura te na-
stavljamo s ulaganjem u do-
gradnju Vatrogasnog doma. 
Sve svoje napore ulažemo u 
poboljšanje uvjeta života na-
ših mjesta te radimo na po-
boljšanju demografske slike 
kroz razne poticaje – kazala 
je Kočet koja je pritom ista-
knula kako je Općina po tim 
mjerama u prvih 10 općina 
u Hrvatskoj. 

- Za buduće razdoblje, klju-
čan projekt nam je izgradnja 
dječjeg vrtića, odnosno rekon-
strukcija područne škole u te 
potrebe, kao i dugoočekiva-
na izgradnja školske sportske 
dvorane. Nastavljamo s pro-
jektima ulaganja u školstvo 
i socijalnu skrb, uvijek teže-
ći ka boljem sutra - poruči-
la je Kočet. 

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak istaknuo je odra-
đene velike komunalne ra-
dove između kojih i sanaciju 
klizišta, ali je također naja-
vio dugo očekivani projekt – 
sportsku dvoranu. 

- Tijekom godine bio je ci-
jeli niz manifestacija, izme-
đu koji je obilježeno i 60 go-
dina od zaštite špilje Vindija, a 
pred nama je sad ono najvaž-
nije - školska sportska dvora-
na ima građevinsku dozvolu te 
je samo pitanje vremena kad 
će krenuti izgradnja za koju 
su osigurana sredstva. Uz to, 
Općina je pokrenula inicijati-
vu za uređenje prostora dječ-

jeg vrtića, a kroz mjesec dana 
će Županija raspisati Natječaj 
za izradu idejnog rješenja Pre-
zentacijskog centra vezanog 
za špilju Vindija – kazao je žu-
pan Stričak. 

Ispred (grado)načelni-
ka okupljenima se obratio 
Dubravko Bilić koji je skre-
nuo pozornost na nagrađe-
ne mještane.  

- Večerašnji laureati su pri-
mjer kako općinska budućnost 
treba izgledati. Krasi vas lju-

bav prema svojem mjestu, a 
dajete više nego što bi se oče-
kivalo. Zato je važno dodjelji-
vati nagrade kako bi podsjetili 
na stvari koje nas čine zajed-
nicom - poručio je Bilić dodav-
ši kako se osobno divi općin-
skom vodstvu koji radi težak 
posao u maloj sredini. 

Uime predsjednika RH 
obratio se načelnik Petrijan-
ca Željko Posavec koji je po-
ručio kako Donja Voća danas 
živi punim plućima  

- Svake godine Općina odr-
žava brojne manifestacija 
gdje prezentira stare običa-
je i zanate te je zaista lijepo 
bilo vidjeti djecu koja prate 
tu tradiciju. Osim svoje boga-
te i lijepe prošlosti imala je i 
veliki obol u obrani naše Hr-
vatske i te rane treba liječi-
ti gledajući prema budućno-
sti. Općina Donja Voća bila 
je jedna od tri koje u Varaž-
dinsko županiji nemaju dječ-
ji vrtića, a sad će ga imati u 
područnoj školi - kazao je Po-
savec naglasivši kako uz to u 
Općini nisu zaboravili ni na 
starije mještane. 

Spomenute općinske na-
grade su dobili, u prvom redu 
Plaketu Općine Donja Voća 
Danijel Godinić, Ivan Pinta-
rić i Ivor Karavanić. Nadalje, 
Zahvalnice su dobili Sandra 
Ljubljanović i Mateja Smilja-
nec, Ankica Belcar, Ivan Stoč-
ko i Josip Vincek, Gabrijela 

Kočet, Sandi Premužić, Kru-
noslav Stanko, Damir Jakopa-
nec, Vlado Jakopanec, Mari-
ja Teležar i Danica Jakopanec, 
Magdalena Banfić, Damir Vu-
čić, Javna Ustanova za regi-
onalni razvoj Varaždinske 
županije, GDCK Ivanec, Šte-
fanija Križnjak i Aranka Kor-
par, a Priznanja su uručena 
Anji Bek, Nikol Gregur, Eni Ja-
kopec, Loreni Knapić, Eleni 
Premužić, Lari Stolnik, Larissi 
Stolnik i Sari Stolnik. 

Ispred laureata obratio se 
Danijel Godinić. 

- Pripala mi je čast zahva-
liti na ukazanom povjerenju 
koje ćemo i ubuduće nastoja-
ti opravdati. Posebno bi zahva-
lio vatrogascima jer nikad se 
ne zna kad će biti požar ili po-
plava, ali zna se da će vatro-
gasci biti uvijek na usluzi - po-
ručio je Godinić koji je i sam 
vatrogasac već 30 godina. (Ni-
kola Turin) n

Željko Žmegač

Sanja Kočet

Anđelko Stričak

 » svečanom sjednicom općinskog vijeća donja voća proslavila 690. rođendan. župan stričak najavio lijepi poklon: 

Načelnica je istaknula da je Općina ove godine prijavila projekte u iznosu većem od dva milijuna eura, te da nastavljaju 
dalje s projektima ulaganja u školstvo i socijalnu skrb, uvijek težeći ka boljem sutra

“Školska sportska dvorana ima građevinsku dozvolu. 
Samo je pitanje vremena kad će početi radovi”
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Bez zadrške možemo 
reći kako je najsret-
niji dan u svakoj op-
ćini kada načelnici 

mogu održati prijem za svoje 
najmlađe, tek rođene sumje-
štane. Iznimka nije ni Općina 
Donja Voća gdje je u srijedu 
u Etno kući, u sklopu progra-
ma proslave Dana općine, na-
čelnica Sanja Kočet po drugi 
puta ove godine ugostila ro-
ditelje i njihove bebe, njih 12. 
Naravno, bila je to prigoda da 
im uruči prigodne poklone te 

odluke o novčanoj naknadi za 
novorođene. 

Na samom početku načel-
nica Kočet čestitala je rodite-
ljima na sreći koja je došla u 
njihove obitelji. 

- Lijepa je ovo prigoda jer 
se ne može svaki dan vidje-
ti toliko mališana na okupu, 
a okupili smo se u lijepom 
broju i to nas veseli. Na po-
četku godine smo imali pri-
jem za petero novorođenih, a 
sada za duplo više, pa može-
mo reći kako imamo jedan li-

jepi razred – kazala je načelni-
ca Kočet dodavši kako je ovo 
također prilika za međusobno 
upoznavanje roditelja čija će 
djeca zajedno odrastati i dru-
žiti se kroz vrtić i školu. 

Valja napomenuti kako je 
isplata pomoći za novorođe-
ne samo jedna od demograf-
skih mjera koje provodi Opći-
na Donja Voća, koja najmlađe 
prati cijelo vrijeme kroz nji-
hovo odrastanje. Ono što će 
roditeljima koji su se ovom 
prilikom okupili biti poseb-
no drago za čuti je vijest o iz-
gradnji vrtića. 

- Naravno, sve naše ide-
je na zadovoljstvo mješta-
na sufinanciramo aktivnim 
prijavama na javne pozive 
ministarstava i EU fondove. 
Pritom, koristeći proračun 
Općine, radimo na poboljša-
nju demografske slike s ci-
ljem zadržavanja stanovniš-
tva i privlačenje novih kroz 
razne oblike naknada i po-
ticaja. Stoga nas veoma po-
nosnim čini javni pokazate-
lji i analiza portala Načelnik.
hr koji je Općinu Donju Voću 
uvrstio među prvih 10 opći-

na po udjelu izdvojenih sred-
stava iz proračuna za obitelj 
i djecu. Povećali smo izdva-
janja za više od 200 posto u 
protekloj godini, što je samo 
dio naših kontinuiranih na-
pora za poboljšanje kvalitete 
života u našoj zajednici - do-
dala je načelnica Kočet.

Koliko je značajna potpora 
koju su danas dobili od Opći-
ne, potvrdila je i novopečena 
mama Slavica Strmečki. 

- Ovo je velika pomoć, po-
gotovo nama s prvom djecom. 

Znamo da će nam sada treba-
ti razne potrepštine za bebu, 
pa svaka pomoć uvijek dobro 
dođe. Naravno, kako će djeca 
rasti, tako će rasti i troškovi, 
a znamo da Općina to prati i 
nadamo se da će i dalje biti 
tako - zaključila je Strmečki. 

Općina Donja Voća je za 
ovu prigodu iz proračuna iz-
dvojila  5176,20 eura. Inače, 
Općina daje 400 eura za prvu 
i drugu bebu, odnosno 530 
eura za treću i četvrtu. (Ni-
kola Turin) n

 » u sklopu proslave dana općine donja voća: održan drugi prijem za novorođenčad ove godine. ovaj puta za 12 beba 

Općina Donja Voća je za ovu prigodu iz proračuna izdvojila  5.176,20 eura. Inače, Općina daje 400 eura za prvu i drugu 
bebu, odnosno 530 eura za treću i četvrtu

“U prvih 10 općina smo po 
izdvajanjima za mlade”

Slavica Strmečki Sanja Kočet
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 » pokloni od srca iz turnišća kod konjščine

ČUVAR TRADICIJE: Majstor Majdak 
već godinama uveseljava mališane 
svojim drvenim igračkama

Turnišće, nedaleko od 
Konjščine, dom je Zvo-
nimira Majdaka, maj-
stora koji već treću 

generaciju predano njegu-
je umijeće tradicijske izrade 
drvenih igračaka. Majdako-
va posvećenost ovom zanatu 
nije samo posao, već naslje-
đe koje prenosi svojoj djeci i 
unucima, a većinom izrađuje 
tamburice, odnosno narodna 
pučka svirala.

– Za jednu malo veću tam-
buricu potrebno je proći 52 
operacije obrade prije nego 
što je gotova – objasnio je 

Majdak, naglašavajući preci-
znost i marljivost koje zahti-
jeva svaki komad. Posebno 
je ponosan na svoju dugogo-
dišnju suradnju s Općinom 
Konjščina, koja traje više od 
osam godina.

– Kada smo počinjali radi-
ti za Općinu Konjščina, tada 
su sva djeca dobila tamburi-
ce, a onda su počeli naručiva-
ti druge predmete, pa sam po-
čeo izrađivati vlakiće, konjiće, 
škrinjice, ukupno devet vrsta 
predmeta koje djeca dobiva-
ju. Općina Konjščina jedina je 
koja redovito ulaže u ovakve 

projekte i cijeni tradiciju – na-
pominje Majdak.

Majstor ističe kako je su-
radnja sa sadašnjom načel-
nicom odlična, što potvr-
đuje i trenutna narudžba 
raznovrsnih drvenih igra-
čaka za djecu.

– Pripremamo lijepu količi-
nu igračaka, ali nije sve nami-
jenjeno samo djeci. Načelnica 
često uzima naše proizvode 
kao poklone za različite pri-
gode, ne znam niti jednu dru-
gu Općinu koja toliko cijeni 
ovakve rukotvorine kao Ko-
njščina, niti koja bi redovito 
ovakve poklone dijelila djeci 

– kaže Majdak.

On se rado odaziva i na 
razne radionice na kojima 
prezentira izradu i bojanje 
drvenih igračaka. Radioni-
ce su izrazito posjećene i za-
nimljive djeci, a održane su 
u suradnji s ‘Društvom Naša 
djeca’ Konjščina, Zlatar i Zla-
tar Bistrica, te mnogim dru-
gima. Nedavno je jedna ta-
kva radionica održana i s 
udrugom ‘OSIT’ iz Krapine 
koja svoj klub ‘Radost’ ima i 
u Konjščini.

Saborska zastupnica i na-
čelnica Konjščine Anita Curiš 
Krok izrazila je neizmjerno 

zadovoljstvo što se u općini 
čuva vrijedna tradicija i kri-
je prava mala radionica sreće.

– Nema veće radosti i vese-
lja nego kada djeci stignu po-
kloni, pravi tradicijski drveni, 
kao što su nekad bili. Poslali 
smo dvije vrste njegovih igra-
čaka s izaslanstvom u Peking 
u Kinu. Koristimo svaku prili-
ku da promoviramo našu ne-
materijalnu baštinu i pokloni-
mo ove drvene igračke koje su 
rad marljivih ruku i još vrjed-
nije priče koja stoji iza njih – 
istaknula je načelnica Curiš 
Krok. (kk) n

Majdakova posvećenost ovom zanatu nije samo posao, već nasljeđe koje prenosi svojoj djeci i unucima, a većinom 
izrađuje tamburice, odnosno narodna pučka svirala

Rado se odaziva 
na razne 
radionice na 
kojima prezentira 
izradu i bojanje 
drvenih igračaka, 
a te su radionice 
izrazito posjećene 
i zanimljive djeci
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Može li se predvidjeti da će netko oboljeti od 
raka i što nam naša DNA govori o predis-
pozicijama za obolijevanje od ove zloćud-
ne bolesti te što je molekularno profilira-

nje tumora, otkrio je gost 5. emisije zdravstveno-edu-
kativnog serijala “Rak nije mrak“ dr. Petar Brlek, gene-
tičar iz Specijalne bolnice sv. Katarina. Genetikom se 
dr. Brlek počeo baviti 2016. godine kada je radio u la-
boratoriju za tumore mozga na Hrvatskom institutu 
za istraživanje mozga.  

Bavio se onkogenetikom odnosno proučavanjem 
nasljednih predispozicija za nastanak tumora i gene-
tičkim promjenama u tumoru koje ne moraju biti na-
sljedne. Završio je medicinu i molekularnu biologiju na 
Prirodoslovno- matematičkom fakultetu što mu je, isti-
če, omogućilo da stekne potrebna znanja kako bi mo-
gao pomoći pacijentima s onkološkim bolestima kao 
i onima koji dolaze na proaktivno genetičko testiranje. 

zdrav život je ključ  
- Većina bolesti današnjice među kojima su i maligne 
bolesti su multifaktorijalne bolesti što znači da nastaju 
međudjelovanjem genetike i vanjskih okolišnih fakto-
ra. Karcinomi se najčešće javljaju zbog različitog djelo-
vanja vanjskih okolišnih faktora dok se tek kod manje 
skupine pacijenata (nekih 10 posto) radi o nasljednim 
čimbenicima tzv. nasljednim tumorskim sindromima - 
ističe dr. Brlek dodajući da mi možemo naslijediti pre-
dispozicije odnosno rizik da dobijemo karcinom, ali da 
o našem načinu života ovisi hoće li se on razviti ili ne. 

- Ipak, postoje neke vrste nasljednih karcinoma 
poput raka debelog crijeva uzrokovanog mutacijom 
u genu APC. U tom slučaju osobe ne mogu učiniti ni-
šta da spriječe razvoj karcinoma, ali se određenim pre-
ventivnim pregledima bolest može otkriti u ranoj fazi 
kada je izlječiva. Takve vrste karcinoma spadaju u sku-
pinu rijetkih bolesti - kaže dr. Brlek. 

Loša prehrana bogata različitim emulgatorima, 
umjetnim bojilima, različitim kemijskim tvarima kao 
i izloženost stresu te loše životne navike poput puše-
nja i konzumiranja alkohola, su neki od čimbenika koji 
mogu dovesti do somatskih mutacija koje se javljaju ti-
jekom života i koje u periodu od 20 do 30 godina zbog 
akumulacije u našim stanicama dovode do oštećenja 
zdravih stanica i nastanka tumorskih stanica. 

Zdrav način života dr. Petar Brlek smatra ključ-
nim za prevenciju nastanka malignih bolesti, a osobi-
to skreće pozornost na pravilnu prehranu. Osobe koje 
imaju određene predispozicije za razvoj raka mogu 
zdravim načinom života spriječiti razvoj bolesti. Uz to, 
određenim se metodama kod takvih osoba bolest može 
otkriti u ranoj fazi. 

molekularno profiliranje tumora 
Testiranjem na nasljedne tumorske sindrome može se 
otkriti je li osoba od svojih roditelja naslijedila mutaci-
ju koja može dovesti do povećanog rizika za razvoj kar-
cinoma, a molekularnim profiliranjem tumora može se, 
uz nasljedne mutacije, otkriti i mutacije koje su nasta-
le tijekom života. 

- Na temelju toga može se vidjeti hoće li taj tumor 
reagirati na određenu ciljanu terapiju odnosno gene-
tičkim profiliranjem tumora može se zaključiti koja je 
terapija najbolja, a danas je sve više tzv. pametnih li-
jekova koji mogu ciljati specifične molekularne pro-
mjene u pojedinom tumoru - otkriva dr. Brlek, napo-

minjući da takva terapija daje puno bolje rezultate od, 
primjerice, kemoterapije. 

O stadiju tumora ovisi koja vrsta uzorka će se uze-
ti pri molekularnom profiliranju tumora, to može biti 
tumorsko tkivo kod pacijenata koji su imali opera-
ciju kojom je tumorsko tkivo odstranjeno ili iz te-
kuće biopsije kod pacijenata s metastatskim tumo-
rima. Na temelju analize tekuće tumorske biopsije 

može se vidjeti i kakav je odgovor pacijenta na do-
sadašnju terapiju. 

proaktivno genetičko testiranje  
U ambulanti za genetičko savjetovanje Specijalne bol-
nice sv. Katarina se uz spomenuta testiranja radi i pro-
aktivno genetičko testiranje kao i testiranje na neke ri-
jetke genetske bolesti te nutrigenetička analiza. 

Proaktivni genetski testovi se rade kod zdravih po-
jedinaca koji žele saznati postoji li kod njih neka ge-
netska predispozicija za razvoj tzv. multifaktorijalnih 
bolesti. To je test koji se radi jednom u životu, a cilj 
tog testiranja je, ističe dr. Brlek, da ako se utvrdi da 
osoba ima neku mutaciju za nastanak neke od multi-
faktorijalnih bolesti, djelovati preventivno radi sprje-
čavanja nastanka te bolesti putem eliminacije nekih 
okolišnih faktora. 

Proaktivno genetičko testiranje dr. Petar Brlek, ge-
netičar iz Specijalne bolnice sv. Katarina preporučuje 
svima kako bi na vrijeme mogli djelovati preventivno 
i spriječiti razvoj malignih bolesti. (kk) n

 » rak nije mrak: genetičar petar brlek iz bolnice sv. katarina otkrio može li se predvidjeti oboljenje od raka

Zdrav način života dr. Brlek smatra ključnim za prevenciju nastanka malignih bolesti, a osobito skreće pozornost na pravilnu 
prehranu. Osobe koje imaju određene predispozicije za razvoj raka mogu zdravim načinom života spriječiti razvoj bolesti

“Možemo naslijediti predispozicije da 
dobijemo karcinom, no o našem načinu 
života ovisi hoće li se on razviti”

“  
 Većina bolesti današnjice među kojima su i maligne bolesti su 

multifaktorijalne bolesti što znači da nastaju međudjelovanjem 
genetike i vanjskih okolišnih faktora”      
DR. PETAR BRLEK

dr. Petar Brlek
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Jeste li se ikad zapitali zašto 
neki ljudi svaki dan dolaze 
na posao s osmijehom, puni 
energije i spremni za sve iza-

zove? Takvi ljudi kao da posje-
duju neku tajnu formulu koja 
ih tjera naprijed, bez obzira na 
vanjske okolnosti. Tajna leži u 
nečemu što zovemo intrinzič-
na motivacija – motivacija koja 
dolazi iznutra, iz osjećaja ispu-
njenja, rasta i zadovoljstva oni-
me što rade. Intrinzično motivi-
rani ljudi ne trebaju bonuse ili 
pohvale da bi osjećali smisao – 
oni ga sami stvaraju.

Intrinzična motivacija dolazi 
iz osobnog osjećaja svrhe i uživa-
nja u samoj aktivnosti. Kada oso-
ba voli svoj posao ili ga vidi kao 
način da ostvari svoj puni poten-
cijal, nije joj potrebna vanjska na-
grada. Studije pokazuju da ljudi 
koji imaju visoku razinu intrin-
zične motivacije osjećaju veće 
zadovoljstvo i ispunjenje, imaju 
manju razinu stresa i manje su 
skloni izgaranju. Motivacija koja 
dolazi iznutra, temelji se na osje-
ćaju da ono što radimo ima smi-
sla, da pridonosimo nečemu ve-
ćem i da rastemo kao osobe.

Jedna od glavnih karakteristi-
ka intrinzično motiviranih ljudi 
je da su strastveni u onome što 
rade. Oni nalaze užitak u samom 
procesu, a ne samo u postizanju 
cilja. Na primjer, učitelj koji voli 
pomagati djeci da razumiju svi-
jet oko sebe ili programer koji 
uživa u rješavanju kompleksnih 
problema – njihova nagrada nije 
vanjska pohvala, već osjećaj po-
stignuća i osobnog rasta. Takvi 
ljudi često kažu da bi radili svoj 
posao čak i da ne dobiju plaću – 
iako je to možda ekstreman pri-
mjer, on jasno pokazuje kako in-
trinzična motivacija funkcionira.

Također, ljudi s intrinzičnom 
motivacijom često imaju jasno 
definirane vrijednosti i cilj kojem 
teže. Oni vide širu sliku i znaju 
da njihov trud doprinosi nečemu 
važnom. Na primjer, medicinska 
sestra može osjećati motivaciju 
zbog svijesti da svakodnevno po-
maže ljudima i olakšava im teške 
trenutke. Intrinzično motivirani 
ljudi nisu vođeni vanjskim pritis-
cima, već unutarnjim osjećajem 
svrhe. Njihov posao ima osobni 

smisao, što ga čini puno više od 
same svakodnevne obveze.

Još jedna tajna intrinzične 
motivacije leži u stalnom učenju 
i razvoju. Ljudi koji dolaze na 
posao motivirani često osjećaju 
da im radna okolina omogućava 
rast. Kada osoba uči nove vješti-
ne, rješava izazove i vidi svoj na-
predak, motivacija se prirodno 
povećava. Intrinzično motivira-
ni ljudi postavljaju si osobne iza-
zove i neprestano istražuju kako 
mogu unaprijediti svoje vještine. 
Ta stalna želja za učenjem i na-
pretkom daje im osjećaj ispunje-
nja, što ih potiče da budu motivi-
rani svaki dan.

Važno je naglasiti da intrin-
zična motivacija nije nešto što 
dolazi samo od sebe – potrebno 
ju je poticati i njegovati. Ako že-
lite biti jedan od onih ljudi koji 
svaki dan dolaze na posao mo-
tivirani, počnite s postavljanjem 
osobnih ciljeva koji imaju smi-
sla za vas. Razmislite o tome što 
vas ispunjava, koji dio vašeg po-
sla vam daje osjećaj zadovoljstva. 
Također, okružite se ljudima koji 
dijele slične vrijednosti – pozitiv-
na radna okolina može imati sna-
žan utjecaj na vašu motivaciju.

Kada govorimo o razvija-
nju intrinzične motivacije, važ-
no je prepoznati i vlastiti napre-
dak. Često zaboravljamo zastati i 
osvrnuti se na ono što smo posti-
gli. Bez obzira na to koliko male 
bile, te pobjede su ključne za odr-
žavanje unutarnje motivacije. Po-
nekad, osjećaj napretka može biti 
najveća motivacija za daljnji trud. 
Zato je važno prepoznati i prosla-
viti svoje uspjehe – to nije samo 
ugodno, već je i ključno za održa-
vanje dugoročne motivacije.

Intrinzična motivacija omo-
gućuje da radimo s osjećajem 
svrhe, da se osjećamo povezani 
s onim što radimo i da izbjegne-
mo zamku vanjskih nagrada koje 
su često privremene i nedovolj-
ne. Ljudi koji su intrinzično mo-
tivirani ne čekaju petak kako bi 
napokon osjetili slobodu – oni 
su motivirani jer osjećaju da nji-
hovo vrijeme ima vrijednost i da 
njihov trud čini razliku. Zato, 
ako želite biti poput onih koji 
uvijek dolaze na posao motivi-
rani, počnite tražiti ono što vam 
daje smisao, što vas ispunjava i 
što vas potiče na rast. Motivacija 
je tada samo prirodni rezultat. n

 » tajne intrinzične motivacije

Zašto neki ljudi uvijek dolaze na posao motivirani?
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Profesori Osnovne ško-
le Ljudevit Gaj iz Krapi-
ne, Miljenka Hršak, An-

dreja Drašković, Štefica Tušek, 
Vlatka Matejaš i Helena Hudi 
ovog ponedjeljka doveli su ve-
liki broj učenika u posjet Eko-

nomskom fakultetu u Zagrebu, 
a dočekali su ih dekanica Sanja 
Sever Mališ, prodekanica Ni-
kolina Dečman, prodekan Jak-
ša Krišto, Dajana Barbić, Mari-
na Ercegović, Zrinka Lovretin 
Golubić i Filip Badovinac. 

U sklopu posjete, učenici 
su sudjelovali na predavanju 

o financijskoj pismenosti koje 
je održala izv. prof. dr. sc. Da-
jana Barbić. 

Nakon predavanja, ra-
zgledali su knjižnicu, gdje 
ih je pozdravila voditeljica 
knjižnice Zrinka Udiljak Bu-

garinovski. Posjet su završi-
li neformalnim druženjem u 
Kefi i posjetom Muzeju nov-
ca Moneterra. 

– Hvala profesorima i uče-
nicima koji su nas posjetili i 
nadamo se ponovnom druže-
nju u budućnosti – poručuju 
iz EFZG-a. (kk) n

Učilište ‘Piramida znanja’ 
provodi edukacije 
pomoćnika u nastavi    

Učilište ‘Piramida znanja’ 
iz Zaboka već je dobro 
poznato po svojim edu-

kacija, a trenutno su u tijeku 
novi upisi i to u programe veri-
ficirane od strane Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mladih 
Republike Hrvatske. Uz to, va-
lja istaknuti kako uz vaučeri 
njihovi programi besplatni. 

Jedan od programa koje va-
lja istaknuti je ‘Pomoćnik u na-
stavi’ koji se provode za zapo-
slene, a uključuje edukaciju u 
trajanju od 250 sati i to teorija 
i praksa. Po završetku eduka-
cije izdaje se Uvjerenje o ospo-
sobljavanju za stjecanje djelo-
mične kvalifikacije ‘Pomoćnik 
u nastavi’ te polaznik stječe 
kompetencije za rad s učeni-
cima s teškoćama, osobama s 
invaliditetom te pripadnicima 
drugih ranjivih skupina. 

Programi ‘Internetski 
marketing i brendiranje’ be-

splatni su za sve polaznike, 
ako se odluče za korištenje 
vaučera HZZ-a. Pravo na ko-
rištenje vaučera imaju sve za-

poslene i nezaposlene osobe, 
a prijava na edukaciju vrši se 
putem platforme e-građani. 

Više informacija o progra-
mima i uvjetima upisa može-
te pronaći na mrežnim stra-
nicama ‘Učilišta Piramida 
znanja’, a za sva dodatna pi-
tanja na raspolaganju su vam 
brojevi telefona 049/282-153 
ili 095/902-8835, svakim rad-
nim danom od 8 do 16 sati. 

– Kako bi svojim polazni-
cima osigurali najbolje, do-
datno smo podigli kvalitetu 
obrazovnog procesa i ujedno 
aktivno promovirali cjeloži-
votno učenje, u sklopu novog 
‘Erasmus+’ projekta. Projekt 
mobilnosti u sklopu ‘Era-
smus+’ projekta započeo je u 
listopadu, a djelatnici Učili-
šta će pohađali su edukacije 
u Barceloni na temu suvreme-
nih metodologija u obrazova-
nju odraslih – ističu iz Učili-
šta ‘Piramida znanja’. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » svi programi su besplatni, a tu su još i edukacije za internetski marketing i 
brendiranje i priprematelja slastica  

 » dočekala ih je dekanica sanja sever mališ sa 
suradnicima

Osnovci Ljudevita Gaja iz 
Krapine posjetili EFZG

U sklopu posjete, učenici su sudjelovali na 
predavanju o financijskoj pismenosti koje 
je održala izv. prof. dr. sc. Dajana Barbić 

 Trenutno su u tijeku novi upisi i to u programe verificirane od strane 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih Republike Hrvatske

“ 
Kako bi svojim polaznicima 
osigurali najbolje, dodatno 
smo podigli kvalitetu 
obrazovnog procesa i 
ujedno aktivno promovirali 
cjeloživotno učenje, u sklopu 
novog ‘Erasmus+’ projekta”  
poručuju iz UČILIŠTA ‘PIRAMIDA ZNANJA’
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ovi preslatki peseki jedva čekaju da ih uzmete k sebi

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s 
područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domo-
va za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » neumoran za lopticom

Miki traži dom

Miki traži dom! Miki je pas manjeg do sred-
njeg rasta, kratke crne sjajne dlake, dvije godine 
starosti. Voli se igrati s drugim psima, neumo-
ran za lopticom. Cijepljen je, čipiran i kastriran.

 » ljubazna i prilagodljiva

Ovo je Mina

Upoznajte Minu! Ova divna djevojka odraža-
va nevjerojatnu snagu i otpornost. Većeg je rasta 
i prošla je kroz teško razdoblje. Mina je iznimno 
ljubazna, privržena i prilagodljiva. Unatoč izazo-
vima koje je pretrpjela, socijalizirana je i sklona 
drugim psima i mačkama. Cijepljena, čipirana i 
sterilizirana, Mina je zahvalna za ljubav koju pri-
ma. Njezin potencijal za transformaciju je nevje-
rojatan. Pružite Mini priliku za novi početak i za-
jedničku sreću! 

 » upoznajte ga

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić odra-
žava snagu i otpornost te je iznimno privržen. 
Srednjeg rasta, Storm je prilagodljiv i lako se sla-
že s drugim psima. Socijaliziran, cijepljen, čipi-
ran i kastriran, Storm ima nevjerojatan potenci-
jal za transformaciju svog novog doma. Njegova 
ljubaznost i zahvalnost osvajaju srca. Pružite 
mu priliku za sretniji život – udomite Storma 
i stvorite vječnu vezu!

 » ljubazna djevojka

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Nera je zahvalna za svaku 
priliku koju dobije. Njezin potencijal za tran-
sformaciju je inspirativan. Pružite Neri dom i 
ljubav koju zaslužuje, donesite radost i sreću u 
svoj život udomljavanjem Nere! 

 » pun ljubavi i života

Tobi je simbol radosti

Upoznajte Tobija, našeg srdačnog jednogo-
dišnjeg mješanca, punog ljubavi i života, koji tra-
ži svoj zauvijek dom! Tobi je više od običnog psa; 
on je simbol radosti, spreman obasjati svaki vaš 
dan. Ovaj cijepljeni, čipirani i sterilizirani mla-
dić je prava definicija otpornosti i veselja. Njego-
va energija je zarazna, a njegova sposobnost pri-
lagodbe čini ga savršenim dodatkom bilo kojoj 
obitelji. Tobiju nije potrebno mnogo, samo srce 
koje je spremno voljeti i ruke koje će ga grliti. On 
obećava biti više od ljubimca; bit će vaš pratilac, 
vaša utjeha, vaš razlog za smijeh. Ako ste spre-
mni otvoriti svoj dom i srce, dajte Tobiju šansu 
da pokaže koliko ljubavi može donijeti u vaš ži-
vot. Neka Tobi ne bude samo priča o udomljava-
nju, već priča o pronalasku obitelji, prijateljstvu 
i zajedništvu.

 » neodoljivi mješanac

Ovo je Ferdo

Upoznajte Ferdu, našeg neodoljivog mje-
šanca starog nepune dvije godine. Svojom lju-
baznošću i privrženošću, Ferdo osvaja srca od 
prvog susreta. Ovaj socijalizirani, čipirani i ka-
strirani pas pokazuje iznimnu snagu i otpor-
nost, spremnost na prilagodbu i duboku zahval-
nost prema onima koji mu pruže ljubav. Ferdo 
nije samo pas koji traži dom; on je vaš budući 
najbolji prijatelj, spreman za životnu avanturu. 
Njegov potencijal za transformaciju u savršenog 
člana obitelji je neograničen. Dajte Ferdu prili-
ku da obogati vaš život. Udomite Ferdijevu ne-
iscrpnu radost i ljubav.
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Prošle subote konačno je kre-
nuo hvaljeni edukativni program 
’Na konju u muzeje’, a prva se radi-
onica održala u Muzeju krapinskih 
neandertalaca.  

Kroz različite aktivnosti, izra-
du plakata, iskopavanje u pješča-
niku i slikanje po uzoru na špiljsku 
umjetnost, sudionici su učili o ra-
zvoju konja i odnosu konja i čovje-
ka u kamenom dobu. Iznenadila 
ih je činjenica da su prvi konji bili 
maleni, poput psa ili lisice te su 
imali i po četiri prsta na prednjim 
udovima, da su na špiljskim slika-
ma od svih životinja ponajviše pri-
kazani konji te da je čovjek prvo 
pripitomio ‘tvrdoglavog’ magarca, 
a tek onda konja! 

Također, proteklog su viken-
da održane i radionice u Muze-
ju ‘Staro selo’ Kumrovec te Ve-
likom Taboru.

Radionice na Hušnjakovom na 
rasporedu su opet ove nedjelje, 10. 
studenoga, u 14 sati.

Prijavite se na lorka.lon-
car@mhz.hr ili na broj telefona 
049/371-491. (kk)  n

 » prva se radionica 
održala u mkn

Počeo hvaljeni 
program ‘Na 
konju u muzeje’

Humska udruga mladih 
i Savjet mladih Općine 
Hum na Sutli proveli 

su likovni natječaj s temom 
“Gréjmo na kostaĵe!“ povo-
dom održavanja istoimene 
manifestacije.

Natječaj je bio otvoren od 
10. rujna do 10. listopada, a bio 

je namijenjen učenicima od 4. 
do 8. razreda osnovne škole. 
Pristigao je ukupno 41 rad uče-
nika iz OŠ Đure Prejca Desinić, 
OŠ Janka Leskovara Pregrada, 
OŠ Matije Gupca Gornja Stubi-
ca, OŠ Vladimira Nazora Virovi-
tica, OŠ Viktora Kovačića Hum 
na Sutli i OŠ Zlatar Bistrica.

Radove je ocjenjivalo Pro-
sudbeno povjerenstvo u sa-
stavu Ivana Bajcer, mag. art., 
predsjednica povjerenstva, 
Maja Starček, voditeljica ko-
munikacija Vetropack Stra-
že d.d., Đurđica Ružak, dipl. 
iur., pročelnica Jedinstve-
nog upravnog odjela Općine 

Hum na Sutli i Marinela Ka-
tona Jurić, mag. comm., vodi-
teljica projekta  “Gréjmo na 
kostaĵe 2024“.

Prosudbeno povjerenstvo 
donijelo je odluku o tri nagra-
đena rada, a odabrano je i šest 
radova za pohvalu.

Prvu nagradu osvojila je 
učenica 8. razreda OŠ Đure 
Prejca Desinić Magdalena Zi-
linski, drugo mjesto pripalo je 
Ani Lisak, učenici 7. razreda 
OŠ Matije Gupca Gornja Stubi-
ca, a treće Jakovu Kneževiću, 
učeniku 5. razreda OŠ Vladi-
mira Nazora iz Virovitice. Po-
hvaljeni su radovi Ivone Le-
skovar iz OŠ Janka Leskovara 
Pregrada, Elle Gjura iz OŠ Vik-
tora Kovačića Hum na Sutli, 
Eme Salar iz OŠ Matije Gup-
ca Gornja Stubica, Nine Bradić 
iz OŠ Zlatar Bistrica, Veroni-
ke Frlić iz OŠ Đure Prejca De-
sinić te zajednički rad učeni-
ka 4. razreda i učenika likovne 
grupe PŠ Prišlin. 

Dodjela nagrada učenici-
ma i otvorenje izložbe bit će 
u petak, 15. studenoga u op-
ćinskoj zgradi Huma na Su-
tli s početkom u 18 sati, a 
nakon programa i dodjele na-
grada slijedi druženje uz do-
mjenak. (kk) n

 » hum na sutli

Otvara se izložba dječjih radova 
s temom “Gréjmo na kostaĵe!“
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Prosudbeno povjerenstvo donijelo je odluku o tri nagrađena rada, a odabrano je i šest 
radova za pohvalu. Sve čete ih moći vidjeti 15. studenoga
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Dvor Trakošćan s pono-
som najavljuje promoci-
ju dva kataloga koja pra-

te značajne zbirke i izložbene 
projekte posvećene vojnoj po-
vijesti i obiteljskim vezama obi-
telji Drašković. Promocija će se 
održati u petak, 15. studenoga 
na glavnoj pozornici Interlibe-
ra u paviljonu broj 6, a s počet-
kom u 13 sati.

Prvi katalog, pod naslo-
vom “Vojnici grofa Josipa Ka-
zimira Draškovića: katalog li-
kovnih djela vojne tematike 
iz 18. stoljeća u Dvoru Trako-
šćan“, predstavlja likovna dje-
la vojne tematike iz 18. stolje-
ća. U Trakošćanu se nalazi 
zbirka ilustracija koje prika-
zuju vojne postrojbe i časni-

ke iz sredine 18. stoljeća veza-
ne uz vlasnike dvorca, obitelj 
Drašković. Jedan dio zbirke 
obuhvaća 49 portreta časni-
ka 37. linijske pješačke pu-
kovnije kojom je zapovijedao 
grof Josip Kazimir Drašković, 
a drugi dio zidne tapiserije s 
prikazom više pješačkih i ko-
njičkih postrojbi carske voj-
ske. Ovoj zbirci možemo pri-
družiti i tzv. Malo rodoslovlje 
obitelji Drašković na kojem je 
prikazan banderij Josipa Kazi-
mira Draškovića. Iako su ovi 
dijelovi zbirki u više navrata 
obrađivani i objavljivani, ni-
kada nisu točno datirani, pro-
tumačeni i kontekstualizirani. 
Stoga je Dvor Trakošćan u ka-
talogu objavio najnovija istra-

živanja skupine stručnjaka 
nakon kojega će sljedeće go-
dine biti upriličena i izložba.

Drugi katalog nosi naziv 
“Tko tu koga ženi?”, a prati 
istoimenu izložbu koja istra-
žuje ugovorene brakove i že-
nidbene strategije plemićkih 
obitelji. Povodom 70. obljet-
nice otvaranja prvog muzej-
skog postava u dvorcu, ova 
izložba predstavlja značaj i do-
prinos žena, kao i društvene 
konvencije povezane sa skla-
panjem brakova unutar ple-
mićkih krugova. 

Oba kataloga namijenje-
na su kako stručnoj, tako i ši-
roj javnosti, a realizirani su uz 
potporu Ministarstva kulture i 
medija RH te JANAF-a. (kk) n

 » rezervirajte datum, petak 15. studenoga

Dvor Trakošćan na glavnoj pozornici 
Interlibera predstavlja dva kataloga
Oba kataloga namijenjena su kako stručnoj, tako i široj javnosti, a 
realizirani su uz potporu Ministarstva kulture i medija RH te JANAF-a
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TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: MARTINIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario Očić, 
Martinišće 50, Zabok
Rok za prijavu: 30.11.2024.

KOMERCIJALIST/ICA ZA INOZEMNO 
I HRVATSKO TRŽIŠTE
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SATO d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 12.11.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: OPĆA BOLNICA VARAŽDIN
Rok za prijavu: 24.11.2024.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ NOVI MAROF
Rok za prijavu: 23.11.2024.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.11.2024.

POSLUŽITELJ/POSLUŽITELJICA JELA I PIĆA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INVEST-HM j.d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
ZIDAR/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt 
za građevinske usluge
Rok za prijavu: 16.11.2024.

RADNIK/RADNICA U PRAONICI RUBLJA
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VINOTUR d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Rok za prijavu: 25.11.2024.  

ZAMJENIK/ZAMJENICA VODITELJA HOTELA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Rok za prijavu: 24.11.2024.  

POMOĆNI/NA RADNIK/CA U 
GRAĐEVINARSTVU
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LOPADO INTERIJERI d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 24.11.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK
Rok za prijavu: 28.11.2024.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Obiteljski dom Santa Vita
Rok za prijavu: 14.11.2024.

TRGOVAC - PRODAVAČ M/Ž
Mjesto rada: SVETI ĐURĐ
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HIDROPNEUMAT d.o.o. 
za servisiranje, popravak i trgovinu 
auto-dijelova
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.11.2024.

RADNIK/RADNICA NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. za 
poslovne usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Sivica
Rok za prijavu: 17.11.2024.

VOZAČ/ICA TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: SELNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK, Tomislav 
Petric, Selnica, Črna Mlaka 1
Rok za prijavu: 26.11.2024.

KONSTRUKTOR/KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 30.11.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING, d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 30.11.2024.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Mjesto rada: HODOŠAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE HODOŠAN
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO - KAVANA BRACO
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA (C+E)
Mjesto rada: PODTUREN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI “Majnić” 
vl. Marijan Majnić
Rok za prijavu: 30.11.2024.

Tvrtka SATO zapošljava 
jednog radnika/radni-
cu na poziciji ‘radnik/

ca na digitalnom tiskarskom 
stroju’. 

U opis posla ulazi upravlja-
nje i rad na strojevima za digi-
talnim tisak etiketa u roli, radi 
se o vrsti zaposlenja na odre-
đeno, ali uz mogućnost prija-
ve na neodređeno nakon iste-
ka probnog roka.

Budući kandidat mora ima-
ti završenu srednju stručnu 
spremu, po mogućnosti grafič-
kog, strojarskog ili elektrostro-
jarskog usmjerenja (poželjno, 
ali nije uvjet). Radno iskustvo 
nije uvjet, ali je prednost

Također, zbog računalnog 
sučelja strojeva poželjno je 
osnovno poznavanje rada na 
računalu i osnovno poznava-
nje engleskog jezika.

- Nudimo stabilno i sigur-
no radno mjesto, uz redovna i 
iznadprosječna primanja, po-
vrat putnih troškova te dodat-
ke za rad u smjenama - ističu 
iz tvrtke SATO.

Radno mjesto je Zabok.
Rok za prijavu je 10 

dana, a prijave se šalju 
na e-mail zaposljavanje@
sato.hr. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » mjesto rada je zabok, a prijaviti se možete već danas

SATO zapošljava radnika/radnicu na digitalnom tiskarskom stroju
Radi se o vrsti zaposlenja na određeno, ali uz mogućnost prijave na 
neodređeno nakon isteka probnog roka



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Još jedna nogometna le-
genda Krapinsko - zagor-
ske županije otišla je u no-
gometnu penziju. Nakon 

26 godina aktivnog igranja, 
Dario Brčić, nogometaš Mla-
dosti iz Belca, odlučio je ‘oka-
čiti’ kopačke o klin.  

Nogomet je počeo treni-
rati u NK Mladost Belec s ne-
punih 11 godina 1998. godine 
kada se u klubu pokreće eki-
pa pionira. U vrlo talentira-
noj generaciji dječaka Dario 
od prvih dana strši talentom, 
ozbiljnošću, zalaganjem, od-
govornošću i ljubavlju prema 
nogometu. Budući da su mu 
oba roditelja radila te ga nisu 
mogli voziti na treninge, nje-
mu nije bilo teško pješačiti 5 
kilometara od svog doma u Pe-
truševcu do igrališta u Belcu i 
redovito dolaziti na treninge. 

Tehnički i trkački moćan, 
odličnog pregleda igre, uz to 
borben, od prvih utakmica za-
uzeo je poziciju veznog igrača. 
Ubrzo ga se počelo pozivati na 
dodatne treninge na kojima se 
bruse njegovi izvrsni udarci 
desnom i lijevom nogom, po-
boljšava tehnika te dodatno 
povećava visoki kapacitet tr-
čanja. Uskoro je upućen u se-
lektivni proces za županijsku 
reprezentaciju za 1987. godište 
gdje se među brojnim talenti-
ranim dječacima svojom kva-
litetom također nameće i isti-
če. Na selektivnoj utakmici u 
Oroslavju instruktor Zagrebač-
ke regije Sreten Ćuk prvo zao-
kružuje njegovo ime na popisu 
igrača i poziva ga u reprezen-

taciju Zagrebačke regije koju 
sačinjavaju igrači s područ-
ja grada Zagreba, Krapinsko - 
zagorske županije, Zagrebačke, 
Sisačko - moslavačke i Karlo-
vačke županije. Tako je jedan 
talentirani dječak iz kluba koji 
se natječe u 2. županijskoj ligi 
ušao među 18 najboljih igra-
ča Zagrebačke regije gdje su i 
igrači Dinama, Zagreba i dru-
gih velikih prvoligaških i dru-
goligaških klubova ondaš-
njeg vremena. 

Nakon završetka osnov-
ne škole, Dario upisuje sred-

nju školu u Zagrebu i prelazi u 
NK Zagreb koji je u to vrijeme 
uz Dinamo imao ponajbolju 
nogometnu školu u sjevero-
zapadnoj Hrvatskoj. Tu se za-
država dvije sezone te prela-
zi u NK Špansko gdje također 
igra dvije sezone. Poslije sred-
nje škole upisuje se na Fakul-
tet strojarstva i brodograd-
nje u Zagrebu. U isto vrijeme 
vraća se u NK Mladost Belec 
gdje igra niz godina na izu-
zetnoj visokoj razini. O nje-
govim igrama najbolje svjedo-
či čuđenje sudaca i delegata 

na utakmicama koji se pita-
ju kako tako kvalitetan igrač 
igra u Belcu u 2. županijskoj 
ligi. Odgovor je vrlo jedno-
stavan: Dario toliko voli svoj 
klub u kojemu je nogometno 
potekao da je odolijevao svim 
pozivima i ponudama koje su 
dolazile od većih, bogatijih i 
moćnijih klubova. Za igranje 
u Belcu nikada nije dobio ni 
tražio ni kune ni eura. Tije-
kom jedne upravljačke kri-
ze u NK Mladost Belec, Dario 
odlazi na jednu sezonu u NK 
Inkop iz Poznanovca, a zatim 
se vraća u Belec gdje predvo-
di talentiranu nekoliko godi-
na mlađu generaciju. U svim 
ekipama, od pionira do seni-
ora, bio je kapetan. 

Sa svojom suprugom ku-
puje stan u Samoboru te u 
svojim ranim tridesetim go-
dinama odlazi u NK Samo-
bor. O njegovim ljudskim i 
igračkim kvalitetama najbo-
lje govori činjenica da je Sa-
moboru postao kapetan eki-
pa nakon samo tri tjedna 
treniranja. Nakon dvije go-
dine igranja u Samoboru po-
novo se vraća svojoj najvećoj 
nogometnoj ljubavi, Nogo-
metnom klubu Mladost Belec 
gdje ujesen 2024. završava ak-
tivnu igračku karijeru. Po sve-
mu što je godinama davao u 
igračkom i organizacijskom 
smislu za NK Mladost Belec, 
Dario je vjerojatno ponajveći 
igrač toga kluba.

Osim toga, može se pohva-
liti i raznim trofejima koje je 
tijekom karijere uspio osvo-

jiti. Tako je, između ostalog, 
osvojio dva kupa NS Samobor 
i županijski kup, te Jedinstve-
nu ligu (ekvivalent sadašnjoj 4. 
ligi) pod vodstvom Franje Pu-
žina, itd. Zaista impozantna 
i lijepa karijera nogometaša 
koji iznad svega voli svoj klub 

– Mladost Belec.
- Sve trofeje koje sam osvo-

jio mijenjao bi za osvojeno 
prvenstvo s Mladosti iz Belca 
koje nam je prije dvije sezone 
izmaklo za, doslovno, nekoliko 
sekundi. Trenirao sam djecu u 
Belcu i u Samoboru, no morao 
sam privremeno odustati od 
toga zbog rođenja moje djece, 
ne bi stigao uskladiti sve oba-
veze, a ipak su mi moja dje-
ca prioritet. Sad nastupam za 
veterane u jednom malom lo-
kalnom klubu pokraj Samobo-
ra i nadam se da će mi obve-
ze dopustiti da se vratim radu 
s djecom. Želio bih istaknu-
ti i jedan kuriozitet - cijeli ži-
vot sam igrao zadnjeg veznog, 
a u Samoboru često i stope-
ra i nikad nisam dobio crveni 
karton. S obzirom na to da je 
moja Mladost u zadnjih devet 
godina sedam puta dobila tro-
fej za ‘fair play’, moram nagla-
siti da je za taj sportski ‘odgoj’ 
i poštovanje prema protivniku 
zaslužan naš profesor i osoba 
s kojom sam sada istinski pri-
jatelj i koja me vodila kroz no-
gometni život, Milan Havoić i, 
svakako, moram se zahvaliti i 
sadašnjem treneru kluba – do-
ajenu trenerskog poziva Želj-
ku Tihavi – zaključio je Brčić. 
(Milorad Videković) n

 » još jedna nogometna legenda krapinsko - zagorske županije otišla je u nogometnu penziju

Nogomet je počeo trenirati u NK Mladost Belec s nepunih 11 godina 1998. godine kada se u klubu pokreće ekipa 
pionira. U vrlo talentiranoj generaciji dječaka Dario od prvih dana strši talentom, ozbiljnošću, zalaganjem, 
odgovornošću i ljubavlju prema nogometu

Nogometaš Mladosti (B) Dario 
Brčić ‘okačio’ kopačke o klin

Tehnički i trkački moćan, odličnog pregleda igre, uz to borben, od 
prvih utakmica zauzeo je poziciju veznog igrača
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I dok se ‘skitam’, naletim na 
dvojbene sudačke odluke

Milorad Videković

I kao uvijek, kad uhvatim 
slobodnog vremena, uz-
mem svoj ruksak, u njega 

ubacim fotoaparat i krenem 
se ‘skitati’ i snimati. Tako je 
bilo i prije nekoliko dana 
kada me ‘skitanje’ odvelo do 
Vrbovca i kako ništa previše 
zanimljivog nisam snimio, 
tražio sam što učiniti prije 
povratka kući. Tako ugledah 
plakat koji poziva na nogo-
metnu utakmicu Rakovec - 
Pušća i pomislih ‘zašto ne’?! 
Idem konačno sjesti na tribi-
ne, pogledati u miru utakmi-
cu bez fotića, olovke i zapi-
snika uz nešto prekrasno 
- nitko me ne pozna-
je pa neće moći 
vikati nakon 
svakog fa-
ula “no-
v i n a r, 
b u š 
t o 

za-
p i -
sal?!”.

N a 
t r i b i n a -
ma podo-
sta ljudi, desno 
od mene red niže 
sjedi jedan gospodin i 
uredno zapisuje sve u svoj 
notes i zato ga stalno pitam 
nakon nekih čudnih odluka 
suca “Jeste li vidjeli ovo?”, 
uz njegov odgovor “Ništa 
nisam vidio!”. Sama uta-
kmica bila je sve nego uta-
kmica. Čudne odluke suca, 
nervoza igrača koju je uzro-
kovao upravo svojim odlu-
kama sudac, nervoza i gala-
ma trenera, sve ono što ne 
karakterizira ili možda ka-
rakterizira nogometnu uta-
kmicu… Ništa, odigrano je 
90 minuta i malo više, a ja 
se polako spremam da kre-
nem doma te da arhiviram 
još jednu utakmicu u ropo-

tarnicu ‘povijesnih’ utakmi-
ca koje sam gledao.

obje perspektive
No, nekoliko dana nakon 
mog ‘skitanja’ na Facebooku 
mi ‘izleti’ izvješće s te utakmi-
ce i ne mogu vjerovati što či-
tam, ali to je pravo svakog no-
vinara da piše ono što on vidi 
- jer saznao sam da je to bila 
burna utakmica između pr-
voplasiranog domaćina i če-
tvrtoplasiranog gosta, znači 
derbi Jedinstvene Prve župa-
nijske nogometne lige gdje 
je dodijeljeno 11 žutih i tri cr-
vena kartona. 

No, iz mog neu-
tralnog kuta gledanja mogu 
kazati da je sudac usmjerio 
utakmicu u takvu ‘makljažu’. 
Naime, već na samom počet-
ku utakmice dodijelio je žuti 
karton gostujućem trene-
ru zbog prigovora i izlaska iz 
trenerovog prostora - jedino 
što sam ja primijetio da tre-
nerov prostor nije obilježen 
te trener nije mogao izaći iz 
nekog imaginarnog prostora, 
zatim u ne znam kojoj minuti 
je domaći golman srušio go-
stujućeg igrača izvan kazne-
nog prostora, a sudac je poka-
zao faul nad golmanom.

Također, uočio sam i jed-
nog pomalo ‘veselog’ člana 
osiguranja kako je ulazio na 
teren i stalno nešto govorio 
gostujućoj klupi da bi ga na-
kon nekoliko njegovih ‘upa-
da’ domaća klupa ipak uvjeri-
la da mora napustiti igralište, 
a u jednom kontranapadu go-
stiju domaći igrač laktom je 
udario gostujućeg u glavu, ali 
sudac je ostao nijem. Ima do-
sta toga što bih ja u svom iz-
vješću zasigurno napisao, ali 
svakako je do vrhunca ‘od-
ličnog’ suđenja došlo pri sa-
mom kraju utakmice kada 
gosti uspijevaju postići izjed-
načujući pogodak, a glavni 

sudac ga je poništio zbog 
zaleđa. Situacija je 

bila ovakva - gosti 
izvode korner 

nakon ko-
jeg jedan 

n a p a -
d a č 

go -

sti-
j u 

p u c a 
p r e m a 

golu, ali 
na samoj li-

niji gola domaći 
igrač prsima odbija 

loptu prema jedanaester-
cu gdje ju dočekuje gostuju-
ći igrač i postiže pogodak! Je 
li zaleđe? Nije! Pa igrač, do-
maći, koji je odbio loptu nala-
zi se ‘pola’ centimetra ispred 
svoje gol - linije!

Nadam se da će ovo pro-
čitati i oni koji su pročitali 
samo jednu stranu, tako da 
će ovoga puta imati ono naj-
važnije u novinarstvu - doga-
đaj se mora sagledati iz obje 
perspektive! A ja znam sljede-
će - od sada pa nadalje moje 
‘skitanje’ će biti udaljeno ‘mi-
ljama’ dalje od nogometa, a 
intermezzo ću koristiti da po-
sjetim neki dobar kafić uz još 
bolju kavu. n

MANTINELA

Stavovi izneseni u kolumnama i komentarima su osobni stavovi autora i ne odražavaju 
nužno stav redakcije Kajkavskih kronika

Osvajanjem Kupa NS KZŽ, pi-
oniri Zagorca stekli su pravo igra-
nja u osmini finala Kupa NS Za-
greb te su tim povodom ugostili 
ekipu Karlovca 1919. 

U odličnoj igri koju su pri-
kazali pioniri trenera Matije No-
vačkog došla je i uvjerljiva po-
bjeda. Naime, pioniri Zagorca 
nadvladali su svoje protivnike re-
zultatom 4:2.

U toj dominantnoj igri ipak je 
ton davao kapetan Jakov Puljek 
koji je u rubrici ‘postignuti golovi’ 
upisao brojku tri, dok je još jedan 
pogodak postigao Marko Tuškan.

Ovom pobjedom pioniri su 
stekli pravo igranja u četvrtzavrš-
nici gdje će na svom terenu, u sri-
jedu 13. studenoga, dočekati pi-
onire Jaske Vinogradar. (Milorad 
Videković) n

 » pioniri zagorca ugostili karlovac 1919

Mladi Krapinčani nadvladali 
protivnike - pobijedili 4:2

I ove će se godine u organi-
zaciji Nogometnog kluba Stu-
bica, uz generalno sponzorstvo 
Termi Jezerčica, u sportskoj 
dvorani u Donjoj Stubici održa-
ti mininogometna liga ‘Gupčev 
kraj’ – osmo izdanje. 

Prijave su krenule i traju 
još deset dana, točnije do 17. 
studenoga – najviše se može 
prijaviti 18 momčadi, a sistem 
natjecanja bit će isti kao i lani. 
Podsjetimo, po šest momčadi 
bit će podijeljene u tri skupine, 
izravan plasman u četvrtfinale 
imaju tri prvoplasirane mom-
čadi iz svake skupine i najbolja 
drugoplasirana momčad, dok 
će se preostale dvije drugopla-
sirane te treće i četvrtoplasira-
ne momčadi boriti za preostala 
četiri mjesta u četvrtfinalu.

Liga počinje 27. studenoga 
u 17.30 utakmicama prvog kola, 
a igrat će se uglavnom srije-
dom (27. studenoga, 4., 11. i 18. 
prosinca), dok će se jedno kolo 
odigrati u petak kao i play-off 
(28. prosinca, 3. siječnja 2025.). 
Veliko finale zakazano je za sri-
jedu, 8. siječnja.

Dodatne informacije mogu 
se dobiti na broj mobitela 
098/954-0893 (Marin). (kk) n

 » prijave traju još 10 dana 

Kreće mininogometna liga 
‘Gupčev kraj’ - 8. izdanje

 » u nedjelju stiže zrinjevac 
KK KRAPINA: Kreće sezona za kadete

Ovog vikenda započinje na-
tjecanje u IV. Kadetskoj ligi za 
košarkaše u kojoj se natječu i 
kadeti KK Krapine. Osim njih 
ligu čine Sisak, Rovinj, Podsu-
sed II, Zrinjevac 1937, Petrinja, 
Duga Resa, Šanac, Jaska, Iva-
nić i Gospić. 

U prvom kolu kadeti Kra-
pine dočekuju ekipu Zrinjevca 
1937 na svom parketu u sport-
skoj dvorani Srednje škole Kra-
pina. Utakmica se igra u nedje-
lju, 10. studenoga, s početkom u 
14 sati. U ostalim susretima pr-
vog kola igraju: Duga Resa – Iva-
nić, Šanac – Jaska, Gospić – Pod-

sused II i Rovinj – Sisak, dok je 
Petrinja slobodna.

– Ekipa je vrijedno trenira-
la i s nestrpljenjem očekujemo 
prvu utakmicu. Zadovoljan sam 
radom svih igrača i pozivam gle-
datelje da dođu i podrže mladu 
ekipu – poručio je trener kade-
ta Filip Križnik. (kk) n

Zagorec – Karlovac 4:2

ŠRC Podgora. Teren s umjetnom travom. Gledatelja: 50. Sudac: 
D. Vrljić (Zagreb). Pomoćnici: F. Barišić (Zagreb) i L. Čališ (Zagreb). 
Delegat: M. Ciglenečki (Sveti Križ Začretje).
Strijelci: 1:0 Puljek (7), 2:0 Tuškan (28), 3:0 Puljek (63), 3:1 Gnjilac 
(67), 4:1 Puljek (76), 4:2 Gnjilac (79).
ZAGOREC: Podhraški, Smrečki, Tomić, Klasić (63. Kozina), Puljek, 
Tuškan, Guntner (53. Gregurović), Dlesk (53. Kovačec), Korunda 
(63. Škudar), Cigula (41. Herak), Pastorčić. Trener: Matija Novački.
KARLOVAC 1919: Antičić (77. Škrtić), Juratović (77. Banjavčić), 
Bišćan, Godek (77. Čengić), Marinković, Brcković, Halar, Golubić 
(60. Gnjilac), Brkljačić, Hajsan (77. Ćapin), Čorak. Trener: Rajko 
Janjanin.
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U 10. prvenstvenom kolu 
3. NL Centar krapinski 
Zagorec ugostio je Po-

nikve i nakon odlične igre 
slavio s 4:0, upisavši tri boda 
i petu uzastopnu utakmi-
cu bez poraza te treći ‘clean 
sheet’ Matije Bručija. Zago-
rec je od prve do posljednje 
minute susreta u potpuno-
sti nadigrao Ponikve. Samo 
otvaranje utakmice pokaza-
lo je da će domaćin biti agre-
sivan, razigran i željan posti-
ći što uvjerljiviju pobjedu jer 
je u 10. minuti najbolji igrač 
utakmice Hanžić pogodio de-
snu stativu nemoćnog Vuja-
sinovića, ali se lopta odbila 
u polje. 

U takvoj igri Zagorca go-
sti su rijetko dolazili u prili-
ke i jedino što su imali bilo je 
u 23. minuti kada je Bakarić 
dobro pucao s 18 metara, ali 
je Bruči još bolje obranio i to 
je bilo sve od gostiju. Ipak, do 
prvog pogotka i vodstva do-
maćina gledatelji su mora-
li čekati tridesetak minuta. 
Naime, tada je korner izveo 
Stiperski ubacivši loptu u pe-
terac gostiju, gdje ju u nasta-
loj gužvi čeka Frinčić i pogo-
dio nebranjeni dio mreže. 13 
minuta kasnije akcija iz udž-
benika – mat u tri poteza – 
Ružak do Stiperskog, a on do 
Hanžića koji je zakucao loptu 
pod gredu i postavio konačan 
rezultat prvog poluvremena 
Zagorec 2, Ponikve 0. 

U drugom poluvremenu 
ista slika – domaćin je napa-
dao, gosti su se branili i takva 
igra donijela je još dva pogot-
ka. U 63. minuti Hanžić je od-
lično uposlio Stiperskog koji 
je izašao sam pred protivnič-
kog golmana i kada se očeki-
vala egzekucija, Vujasinović 
ruši Stiperskog, a sudac Mlina-
rić pokazao je na bijelu točku. 
Odgovornost je preuzeo Han-
žić i povisio na 3:0. 15 minu-
ta kasnije, gledatelji su vidjeli 
pravu majstoriju Hanžića koji 
je postigao svoj treći pogodak 
na utakmici. Krznar je probio 
lijevu stranu obrane gostiju i 
gurnuo loptu do Kneza koji je 
blokiran, ali on je vratio lop-
tu prema Hanžiću i dok su svi 
očekivali snažan udarac s 16 
metara, on je lobom pogodio 
pod samu prečku. 

Do kraja susreta Zagorec je 
imao još nekoliko prilika i mo-
gao je Ponikvama nanijeti pra-
vu katastrofu, a najizrazitije su 
bile šanse Krznara koji je sam 
izašao pred gostujućeg golma-
na koji je ipak uspio obraniti 
udarac, te Kneza koji je po-
godio prečku od koje se lop-
ta odbila u polje te je na kra-
ju semafor pokazao Zagorec 
4, Ponikve 0.

Sljedeći prvenstveni su-
sret Zagorec igra danas u 14.15 
na svom terenu protiv Mlado-
sti iz Petrinje, koja je zatraži-
la zamjenu domaćinstva. (Mi-
lorad Videković) n

Kadeti i juniori Zagorca 
ugostili sisačku Segestu   

U 10. prvenstvenom kolu 
2. NL Centar za kadete 
i juniore Zagorec Kra-

pina je ugostio u derbi susre-
tima sisačku Segestu i upisao 
svih šest bodova.

Derbi susrete otvorili su ka-
deti. Krapinski mladići suve-
reno su vladali terenom i vrlo 
brzo preko najboljeg strijel-
ca kluba i lige – Borne Đureka 
– došli u vodstvo od 1:0. Susret 
za sigurnu pobjedu od 2:0 za-
ključio je Cvrtila u 69. minuti. 

Ako je prva utakmica bila 
mirna i sigurna u režiji doma-
ćina onda za drugu – juniori – 

moramo kazati da je bila čude-
sna s dva velika preokreta od 
3:0 do 3:4 odnosno do 5:4.

Domaći igrači su odlično 
ušli u utakmicu i već u 6. mi-
nuti Ružak koristi odličnu asi-
stenciju Luke Presečkog i dovo-
di Zagorec u vodstvo da bi ga 
nakon ubacivanja Luke Preseč-
kog iz kornera glavom povećao 
na 2:0. 15 minuta kasnije Luka 
Merkaš povećava vodstvo na 
3:0 i mladost misli da je sve go-
tovo što koriste igrači Segeste i 
u 36. minuti smanjuju vodstvo 
domaćina na 3:1 s kojim se i od-
lazi na odmor. 

U drugom poluvremenu do-
lazi do izmjena nekoliko igra-
ča na obje strane što puno bo-
lje koriste gosti i do 76. minute 
dolaze u egal preko Barbieria i 
Bojića koji u 77. minuti postiže 
svoj drugi pogodak i dovodi Se-
gestu u vodstvo od 4:3 što, čini-
lo se, je nedostižno za domaći-
na s obzirom na igru u drugom 
poluvremenu.

Nadalje, u nepune dvije mi-
nute igrači Zagorca (89. i 90.) 
rade preokret preko Marka Pre-
sečkog i Mateja Presečkog koji 
postižu po pogodak i postav-
ljaju konačni rezultat. Zagorec 
5, Segesta 4.

Ovim pobjedama i osvaja-
njem tri boda, kadeti Zagor-
ca nalaze se na trećem mjestu 
tablice s 25 dok su ispred nje-
ga drugi HAŠK 1903 s 26 i De-
vetka s 28 bodova. Juniori su 
ovom pobjedom zasjeli na 
vrh prvenstvene ljestvice s 22, 
a prate HAŠK 1903 i Devetka 
s 21 bodom. 

Ovog vikenda su u 1. NL 
Centar igrali i pioniri Zagorca 
gostujući u Trnju odakle su se 
vratili s četiri boda. Mlađi pioni-
ri odigrali su bez golova, dok su 
pioniri pobijedili 1:0 golom To-
mića. Na prvenstvenoj ljestvici 
mlađi pioniri nalaze se na še-
stom mjestu kao i pioniri. 

Najmlađe natjecateljske ka-
tegorije – limači i zagići – zavr-
šile su jesenski dio prvenstva. 
Mjesta na tablici na kraju jese-
ni Zagorčevih ‘klinaca’ je sljede-
ći: Limači I i Limači II su jesen-
ski prvaci, dok su Limači III na 
8. mjestu. Zagići I i Zagići II su 
jesenski prvaci, dok je ekipa Za-
gića III zauzela 8. mjesto. (Milo-
rad Videković) n

 » u derbi susretima 2. nl centar  » sjajna utakmica krapinskih ‘plavih’

Odlični Krapinčani 
zabili četiri gola 
Ponikvama

Zagorec – Ponikve 4:0

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 100. Sudac: Mlinarić (Sisak). 
Pomoćnici: Jušić (Donja Gračenica) i Žižak (Novska)
Strijelci: 1:0 Frinčić (31′), 2:0 Hanžić (44′), 3:0 Hanžić (63′ – 11 m), 4:0 
Hanžić (78′)
ZAGOREC: Bruči 7, Štimac 7, Frinčić 7,5, Stiperski 8 (72′ Knez -), Brčić 7 
(79′ Bračević -), Turniški 7,5 (79′ Korytskyi -), Šimunić 7,5, Ružak 7 (72′ 
Krznar -), Landripet 7, Jazbec 7,5 (79′ Strabić -), Hanžić 9
Trener: Tihomir Šeperac 7,5
PONIKVE: Vujasinović 5, Brcko 5 (46′ Atlija 5,5), Laštro – (22′ Benko 6), 
Kopljar 5,5 (72. Jozić -), Đopar 5, Vragolović 5,5, Bakarić 5,5, Brkić 5, 
Oršulić 5 (46′ Koletić 5), Jakoplić 5, Bužinec 5,5 (46′ Fajdiga 5)
Trener: Hrvoje Pipinić 6
Igrač utakmice: Filip Hanžić (Zagorec)
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Zagorec – Segesta (juniori) 5:4

Stadion: ŠRC Podgora, teren s umjetnom travom. Gledatelja: 50. 
Sudac: S. Sučić (Velika Gorica). Pomoćnici: M. Matić (N Velika Gorica) 
i M. Mrkoci (Mraclin). Delegat: Nikola Očić (Veliko Trgovišće)
Strijelci: 1:0 Ružak (6), 2:0 Ružak (15), 3:0 Merkaš (30), 3:1 Barbieri (36), 
3:2 Barbieri (49), 3:3 Bojić (71), 3:4 Bojić (77), 4:4 Mar. Presečki (89), 5:4 
Mat. Presečki (90).
ZAGOREC: Sinković, Jurman, Kušer (87. Peršić), L. Presečki, Ružak (46. 
Jazbec), Smiljanec (87. Petek), Horvat (46. Mat. Presečki), Merkaš (46. 
Malogorski 90+2 Gretić), M. Presečki, Cigula, Mrzlečki. Trener: Marko 
Pastorčić.
SEGESTA: Ličina, Veža, Barbieri, Rendulić, Jergović, Miljan, Bojić, 
Marjanović, Kelemen (82. Mijatović), Agatić (46. Perić), Filipović (46. 
Brlić). Trener: Ante Solomun.

Zagorec – Segesta (kadeti) 2:0

Stadion: ŠRC Podgora, teren s umjetnom travom. Gledatelja: 50. 
Sudac: M. Matić (N Velika Gorica). Pomoćnici: S. Sučić ( Velika Gorica 
) i M. Mrkoci (Mraclin). Delegat: Nikola Očić (Veliko Trgovišće)
Strijelci: 1:0 Đurek (49), 2:0 Cvrtila (69).
ZAGOREC: Šalković, Peruško, Kovačić, Gluhak (64. Ferk), Kiseljak, 
Hlebec (75. Škada), Leško, Cesarec, Škudar (64. Cvrtila), Radovečki, 
Đurek. Trener: Darko Kunštek.
SEGESTA: Mihaljević, Sinko (67. Božurić), Marović, Vujčić, Prpić, 
Martinaj (72. Miličević), Bilandžija, Božić, Kukurić (81. Konig), 
Pendelić, Budimlić (81. Jurišić). Trener: Dalibor Sanader.
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U 4. kolu 2. Košarkaške lige 
Centar, Krapina ugostila Fortunu

U 4. prvenstvenom kolu 
2. Lige Centar košar-
kaši Krapine ugosti-

li su Fortunu iz Zaprešića i s 
minimalnom razlikom, 78:77, 
upisali zasluženu, ali tešku 
pobjedu. 

Od prve četvrtine vidje-
lo se da su se susrela dva po-
djednako kvalitetna kluba te 
da će o pobjedi odlučivati de-
talji. Upravo u takvoj spozna-
ji odigrana je i prva četvrtina 
koja je završila bez pobjedni-
ka, 20:20, da bi u drugoj ipak 
za nijansu bolje igrao gost te 
je dobio s rezultatom 14:12, 
tako da se na odmor otiš-
lo vodstvom gostiju od dva 
koša (32:34).

U drugom poluvremenu 
košarkaši Fortune uspijevali 
su zadržati minimalno vod-
stvo unatoč velikom trudu i 
želji Krapine da ih dostigne, 
tako da se ipak u posljed-
nju četvrtinu ušlo s plus če-
tiri za goste.

Posljednja četvrtina je 
pokazala što znači zajedniš-
tvo, borbenost i želja za po-

bjedom. Unatoč vodstvu go-
sta, do punog izražaja je došla 
poštapalica “Nema predaje!“. 

Tako su košarkaši Krapine iz 
minute u minutu polako to-
pili prednost Fortune da bi 
u zadnju minutu, odnosno 
35 posljednjih sekundi, klu-
bovi ušli s četiri koša pred-
nosti Krapine. Gosti poku-
šavaju sve kako bi dostigli 
vodstvo i 0,8 sekundi prije 
kraja kod minus jedan ima-

ju loptu i pokušavaju sa svo-
je polovice pogoditi koš, ali 
lopta pogađa obruč i odbija 
se u polje, a košarkaši Kra-
pine mogu sasvim zasluženo 
slaviti pobjedu!

U sljedećem, 5. kolu, ko-
šarkaši Krapine danas gostu-
ju u Zagrebu kod Medvešča-
ka. (Milorad Videković) n

 » minimalna, ali zaslužena pobjeda

Od prve četvrtine vidjelo se da će o pobjedi odlučivati detalji

Zadnjih dana listopada u Be-
ogradu u novootvorenoj bowling 
kuglani Žabac Karaburma odr-
žan je 1. turnir Ball Master Tou-
ra 2024/2025. 

Nastupilo je 37 igrača bowlin-
ga iz Hrvatske i Srbije, a među nji-
ma i Roko Knezić iz Oroslavja. Naj-
bolji u četiri igre kvalifikacija bio 
je Stevan Lekić iz BK Fortuna AS 
iz Novog Sada sa srušenih 950 ču-
njeva (prosjek 237,5), ispred Niko-
le Škarjana iz BK Sremci TeX koji je 
srušio 927 čunjeva (prosjek 231,75) 
i Roka Knezića iz BK Nomad Za-
greb koji je srušio 914 čunjeva 
(prosjek 228,5).

Najboljih osam igrača iz kvalifi-
kacija plasiralo se u završnicu, a do 
samog finala došli su Nikola Škar-
jan i Roko Knezić. Finale je bilo 
vrlo uzbudljivo. Igralo se na 1. igru. 
Roko je bolje otvorio finale, ali je 
Nikola fantastično odigrao završ-
nicu i u posljednja dva bacanja us-
pio pobijediti za samo tri čunja ra-
zlike, 219:216.

Ukupno će biti održana če-
tiri turnira iz Ball Master Toura 
2024/25, a na završni turnir u ožuj-
ku 2025. Plasirat će se samo naj-
boljih osam igrača iz ova četiri 
turnira. (kk) n

 » odigran 1. turnir 
ball master toura

Roko Knezić 
briljantan u 
Beogradu

Zabočani na domaćem terenu svladali velikog favorita 6:2

Posljednji nastupi Kuglač-
kog kluba Frozy Zabok 
ponovo su oduševili do-

maću publiku na kuglani ZIVT 
prošle subote. 

U ranijem terminu, muš-
ka ekipa ugostila je zahtjev-
nog protivnika iz Ciglenice, 

koji je već prije dva kola svla-
dao favorite 1. HKLS lige. Iako 
je Frozy Zabok krenuo nešto 
opreznije, stvari su se preo-
krenule u drugom bloku kada 
je Danijel Lavrič sa 660 sruše-
nih čunjeva osigurao vodstvo 
domaćina. U završnici je Fi-

lip Sedlar zasjao i oborio ne-
vjerojatnih 662 čunja, čime je 
zapečatio pobjedu rezultatom 
6:2 nad Ciglenicom. Frozy Za-
bok postigao je najviše sru-
šenih čunjeva ovog kola, po-
stavivši novi muški klupski 
rekord kuglane ZIVT s 3694 
oborena čunja.  

Nakon muške ekipe, na red 
je došao i ženski tim Frozy Za-
boka, koji se suočio s ekipom 
Sloboda Tvin iz Virovitice. U 
izvanrednom nastupu, Kla-
ra Sedlar predvodila je tim 
sa 644 oborena čunja, dok su 
ekipno cure ponovno obori-
le ženski rekord kuglane, koji 
sada iznosi impresivnih 3685 
čunjeva. S ovom uvjerljivom 
pobjedom od 7:1, ženski tim 
se opasno približava rezulta-
tima muške ekipe. 

Nakon dvostruke pobjede 
i obaranja rekorda, atmosfera 
na ZIVT-u nastavila je rasti uz 
još jednu disco kuglačku večer, 

potpomognutu sredstvima iz 
participativnog proračuna za 
mlade Krapinsko – zagorske 
županije. Cilj ovog projekta je 
dodatno popularizirati kugla-
nje među mladima i privući 
nove generacije sportaša. 

Kuglački klub Frozy Za-
bok ovim nastupima poka-
zuje izuzetnu formu i posve-
ćenost, dok braća Sedlar, s 
ostatkom tima, nastavljaju 
postavljati nove standarde u 
sportu. (kk) n

 » nastavak dominacije kk-a frozy zabok - srušen rekord kuglane 

Nakon dvostruke pobjede i obaranja rekorda, atmosfera na ZIVT-u nastavila je rasti uz još jednu disco kuglačku večer

KK Krapina – KK Fortuna 78:77

KK KRAPINA: Tuđen 24, Dmitrović 19, Markočić 16, Habazin 8, Mlinarić 
7, Đurkan 4, Strehovec, Kovačec, Čižmek, Hršak.
KK FORTUNA: Jurinec 25, Radman 22, Jurić 10, Meštrović 8, Marcelić 5, 
Mehdić 4, Jukić 2, Mršo 1, Livajić, Požar.

FO
TO

:  
M

ilo
ra

d 
Vi

de
ko

vi
ć 



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13


3939393939393939Kajkavske kronike - broj 81 9. studenoga 2024.iz policijske bilježnice 39

Policija najavila akciju. 
Vozači, budite oprezni   

U svrhu povećanja razine 
sigurnosti u prometu i 
sprječavanja činjenja 

najtežih prometnih prekrša-
ja uoči nadolazećeg vikenda i 
na sam dan Martinja (11. stu-
denoga), kada je za očekivati 
veći broj sudionika u cestov-
nom prometu koji će konzu-
mirati alkoholna pića, poli-
cijski će službenici poduzeti 
preventivno-represivne aktiv-
nosti kako bi spriječili mogu-
će posljedice vožnje pod utje-
cajem alkohola. 

U vrijeme Martinja, od tri 
osnovna čimbenika sigurno-
sti cestovnog prometa, a to su 
čovjek, cesta i vozilo, u foku-
su će policije biti prvi nave-
deni čimbenik kao prioritet 
u preventivno-represivnim 
aktivnostima. 

Koordinacija, sposobnost 
procjene i reakcija vozačkih 
vještina u “partnerstvu“ s al-
koholom gube svoju funkcio-
nalnost i uzrok su prometnih 
nesreća. Za navedene potenci-
jalne uzroke prometnih nesre-
ća odgovoran je upravo čovjek, 
aktivni sudionik u prometu, 
bez obzira bio on vozač ili pje-
šak, kažu iz PU krapinsko - za-
gorske i dodaju:

- Ovisno o metabolizmu, 
tjelesnoj masi i brojnim dru-
gim čimbenicima, alkohol 

utječe na navedene bitne alate 
koji utječu na sigurnost vozača 
i njegovo ponašanje u prome-
tu te je, u najmanju ruku, ne-
ozbiljno i za cijeli život pogub-
no kada se aktivno uključite u 
promet oslanjajući se na su-
bjektivni osjećaj “mogu ja to“. 
Ako se koncentracija vozača 
troši na zadržavanje smjera 
zbog alkoholiziranosti ili lo-
ših odluka u prometu onda go-
vorimo o distrakciji pozorno-
sti, što povećava rizike takve 
vožnje. Upravo zato, prilikom 
nadzora prometa alkotestirat 
će se svi zaustavljeni vozači, 
a nadzirat će se i brzina kre-
tanja, korištenje sigurnosnog 
pojasa kako vozača tako i svih 
putnika, kao i korištenje dječ-
jih sjedalica i mobitela tijekom 
vožnje odnosno svi oni prekr-
šaji koji utječu na nastanak ili 
posljedice prometnih nesreća 
- najavljuju iz policije. 

Akcija će se provoditi ti-
jekom noćnih i ranojutarnjih 
sati u dane vikenda uoči sa-
mog Martinja, kao i na sam 
dan Martinja i dan kasnije, od-
nosno u kontinuitetu od 8. do 
12. studenoga.

Nadzor vozača provodit 
će se na lokacijama na koji-
ma je evidentiran veći broj 
prometnih prekršaja i pro-
metnih nesreća zbog vožnje 

pod utjecajem alkohola te će 
se kontrolni punktovi u vri-
jeme provođenja akcije če-
sto mijenjati.

- Potičemo i podsjećamo 
sve vozače i aktivne sudioni-
ke u prometu da preuzmu od-
govornost za sigurnost u pro-
metu kako za sebe same, tako 
i za ostale sudionike - zaklju-
čuju u PU KZ.

statistika
Kao upozorenje vozačima 
mogu poslužiti i prošlogodiš-
nji rezultati, kada je na samo 
Martinje te u dane vikenda u 
kojima se obilježavalo na po-
dručju Republike Hrvatske, 
ukupno kontrolirano 6106 vo-
zača. Od tog broja, pod utje-
cajem alkohola zatečeno je 
618 vozača dok je osam voza-
ča odbilo alkotestiranje. Tako-
đer, četiri su vozača na preli-
minarnom testiranju na droge 
bila pozitivna, dok je 20 odbi-
lo testiranje na droge. Najveći 
broj vozača koji su upravljali 
vozilom pod utjecajem alko-
hola bio je u dobnoj skupini od 
31 do 40 godina (160 vozača). 
Najveći broj vozača imao je 
koncentraciju alkohola u ras-
ponu od 0,5 do 1,0 g/kg (260 
vozača), dok je koncentracija 
veća od 1,50 g/kg bila utvrđena 
kod 130 vozača. (kk) n

 » mnogi će ovog vikenda slaviti martinje

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

Miroslav Koščević (83) u sri-
jedu je otišao u branje gljiva u 
Planini Gornjoj u okolici Gor-
nje Stubice sa svojim trakto-
rom i od tada mu se izgubio 
svaki trag. Nažalost, u četvrtak 
poslijepodne pronađen je mr-
tav. Miroslav se traktorom pre-
vrnuo u provaliju i na mjestu 
smrtno stradao. 

U potrazi su sudjelovali 
HGSS-ovci iz Zlatar Bistrice, ko-
jima su se u potrazi pridružili 
policija i vatrogasci DVD-a Pla-
nina Gornja i Kašina. (kk) n

 » tragičan kraj potrage, traktorom se 
prevrnuo u provaliju

Miroslav (83) pronađen 
mrtav u šumi 

 Kao upozorenje vozačima mogu poslužiti i prošlogodišnji rezultati, 
kada je na samo Martinje te u dane vikenda u kojima se obilježavalo, 
kontrolirano 6106 vozača. Od tog broja, pod utjecajem alkohola 
zatečeno je 618 vozača
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Varaždinski policajci u uto-
rak su oko 21.40 sati u Selniku 
imali pune ruke posla prilikom 
nadzora prometa. Naime, zau-
stavili su nesavjesnog 37-godiš-
njaka koji je upravljao teretnim 
vozilom prije stjecanja prava na 
upravljanje te pod utjecajem al-
kohola u visini od 1.07 promila.  

Zbog sumnje da će nastavi-
ti s činjenjem prekršaja, 37-go-

dišnjak je smješten u poseb-
nu prostoriju za zadržavanje 
do prestanka djelovanja opoj-
nog sredstva. 

– Za počinjene prekršaje mu 
je izdan prekršajni nalog kojim 
se izriče novčana kazna u izno-
su od 1900 eura i zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom u trajanju od 12 mjeseci 
– dodaju iz policije. (kk) n

 » zaustavila ga varaždinska policija

Vidno pijan sjeo za volan 
kamiona - bez vozačke

U ponedjeljak je 20-godišnjak policiji prijavio kako je preko inter-
netskog oglasnika stupio u kontakt s nepoznatim počiniteljem povo-
dom oglasa i upisao u poveznicu podatke tekućeg računa nakon čega 
mu je s računa otuđen iznos od više stotina eura, izvijestila je PU kra-
pinsko – zagorska. 

Isto tako, jedan je 44-godišnjak prijavio da je putem interneta u 
razdoblju od veljače do 4. studenoga, povodom oglasa o prodaji trakto-
ra stupio u kontakt s nepoznatom osobom i uplatio novce u cilju kup-
nje. Oštećenom 44-godišnjaku traktor nije dostavljen niti su mu vraće-
ni novci. Nastala je materijalna šteta od nekoliko tisuća eura. (kk) n

 » policija objavila detalje

Preveslana još dva Zagorca. 
Kupovali su preko Interneta 
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iz Čakovca

preminula u utorak, 

5. studenog 2024. godine, 

u 78. godini života 

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Karmen Vodopija

Varaždin 

57 godina

Mato Vulić

Zagreb

78 godina

Zdravko Šantek

Varaždin 

72 godine

Slavko Bortiek

Zagreb 

84 godine

Neda Grgac

Zagreb

83 godine

Marija Horvat, rođ. Šantek

Nada Veldić

Zagreb

88 godina

Josip Trubelja

Novi Marof

82 godine

Jozo Lovrić

Zagreb

90 godina 

Štefanija Husajina

Novi Marof 

85 godina

Danijel Marinković

Varaždin

45 godina

Višnja Brebrić

Benkovo, Pregrada

1966. – 2024. 

iz Mačkovca

preminuo u srijedu, 

6. studenog 2024. godine, 

u 76. godini života 

Ladislav Plevnjak

hrvatski književnik

preminuo u četvrtak, 

7. studenog 2024. godine,  

u 82. godini života

Ernest Fišer

Veronika Ostroški

Novi Marof

28 godina 
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Umro Martin 
Sagner

12. studenoga 
2019. godine - 
umro Martin Sa-
gner, bio je hr-
vatski kazališni, 
televizijski i filmski 
glumac. Legendar-
ni hrvatski glumac 
Martin Sagner premi-
nuo je u 88. godini živo-
ta. Ovaj rođeni Novigradec 
hrvatskoj je javnosti poznat kao 
neponovljivi Andrija Katalenić, zva-
ni Dudek,  iz serije “Gruntovčani”, 
koja se snimala sredinom 70-ih go-
dina prošlog stoljeća diljem Podra-
vine, ponajviše u Sigecu. Razgovo-
ri Dudeka i njegove Regice i danas 
su omiljeni među generacijama. 
Imao je uloge u desetak televizij-
skih serija i najmanje još toliko du-
gometražnih filmova. Dugo godina 
Sagner je bio u mirovini, a zadnji 
put se pojavio u Vrdoljakovom fil-
mu ‘Duga mračna noć’. Početkom 
90-ih godina, u dva je mandata 
čak bio i zastupnik u Hrvatskom 
saboru, no odlučio je kako to nije 
za njega.  Položio je  kamen teme-
ljac za Svetište Predragocjene Krvi 
Kristove u Ludbregu, 4. rujna 1993. 
godine te je bio dragovoljac Domo-
vinskog rata.  
foto: screenshot/hanza media

Rođena Blanka 
Vlašić
8. studenoga 1983. godine  - ro-
đena Blanka Vlašić, bivša hrvat-
ska atletičarka. Dolazi iz sportske 
obitelji -  otac Joško također je bio 
atletičar koji je u Casablanci 1983. 
godine osvojio zlatnu medalju, u 
disciplini desetoboja, a majka Ve-
nera  bivša je Jugoslavenska prva-
kinja u skijaškom trčanju. Blanka 
ima i tri brata, od kojih je najstariji 
bivši košarkaš, a najmlađi nogome-
taš. Blanka je svoje sportske uspje-
he počela nizati već sa 16 godina. 
S nepunih 17 godina nastupala je 
na Olimpijskim igrama u Sydneyju 
2000. godine. Prvi puta je visinu od 
200 cm preskočila na Hanžekoviće-
vom memorijalu u Zagrebu, gdje je 
imala simboličan startni broj 200. 
Blanka je hrvatska rekorderka na 
otvorenom (208 cm) i u dvorani 
(206 cm) i dvostruka svjetska prva-
kinja u skoku u vis. Tijekom karijere 
borila se i s brojnim ozljedama koje 
nisu spriječile da ostvari vrhunske 
rezultate. Dana 19. veljače 2021. go-
dine objavila je završetak karijere. 
Udala se za belgijskog športskog 
novinara Rubena Van Guchta s ko-
jim je dobila sina. 
foto: screenshot/Youtube (colargol700) 

Umro Joseph  
“Joe” Fraizer

7. studenog 2011. godine - umro Jo-
seph William “Joe” Frazier, poznat kao 
Smokin’ Joe, bivši je olimpijski i svjetski 
boksački šampion u teškoj kategori-
ji, čija je profesionalna karijera trajala 
od 1965. do 1976, s kratkim povratkom 
1981. godine. Inspiriran gledanjem 
boksačkih mečeva na crno-bijelom 
televizoru koji mu je kupio otac ranih 
1950-ih, Joe Frazier je kao dijete razvio 
vlastitu metodu treniranja, koristeći 
vreću napunjenu krpama, kukuru-
zom i španjolskom mahovinom oko 
središnje cigle. Frazier se pojavio kao 
glavni kandidat u kasnim 1960-tima, 
pobjeđujući protivnike: Jerrya Qu-
arrya, Oscara Bonavena, Bustera Mat-
hisa, Eddiea Machena, Douga Jonesa, 
Georgea Chuvala i Jimmya Ellisa i na 
tom putu je postao neosporni šam-
pion teške kategorije 1970. godine. Po-
bjedio je i Muhammada Alija na poe-
ne u dugo očekivanoj borbi “Fight of 
the Century” (Borba vijeka), 1971 godi-
ne. Odata mu je počast tako što je uvr-
šten i u International Boxing Hall of 
Fame i u World Boxing Hall of Fame.
foto: screenshot/Wikimedia V
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 » ima 11 unuka, 24 praunuka i jednog prapraunuka

U emotivnoj, obiteljskoj atmosferi, baka Milan-
ka Lončarić dočekala je posebnu proslavu u 
svom životu – stoti rođendan. Okružena broj-

nim potomcima, od djece do praunuka, srdačna i 
skromna žena provela je dan ispunjen ljubavlju, ve-
drinom i toplim sjećanjima, a posjetio ju je i međi-
murski župan Matija Posavec te joj osobno čestitao 
rođendan, poželjevši joj niz sretnih godina u zdrav-
lju i u krilu najmilijih.

Baka Milanka rođena je 3. studenoga 1924. go-
dine u Črečanu. Cijeli život posvetila je obitelji, 
istinski živeći za svoju djecu i unuke. Tijekom 
dugog niza godina bila je stup svoje obitelji, s 
ljubavlju podižući petero djece te im prenoseći 
najveće vrijednosti. S vremenom je postala baka 
jedanaestoro unučadi, zapravo super-baka jer je 
uvijek bila tu da ih ohrabri, da im pomogne i da 

im daruje mudrost svoga velikog iskustva. Danas 
veliko obiteljsko stablo krase i 24 praunuka te 
prapraunuk. 

Neumornim radom i ljubavlju Milanka je osta-
vila neizbrisiv trag u životima svih članova svo-
je obitelji. Pomagala je i unucima podizati njiho-
vu vlastitu djecu, a koliko je ova skromna i snažna 
žena važna svojoj obitelji najbolje govore suze ra-
dosnice u očima njezinih potomaka tijekom pro-
slave rođendana.

Baka Milanka uvijek skromno kaže da nema 
osobnu tajnu dugovječnosti, a njezini potomci u 
šali ističu kako bi voljeli naslijediti barem dio nje-
zine vitalnosti i optimizma. 

- Uvijek je bila umjerena, skromna u svemu, pa 
tako i u jelu. Možda je baš to ključ njezinog zdrav-
lja - kažu unuci.

Unučad svjedoči da je istinska tajna dugovječ-
nosti bake Milanke – ljubav darovana obitelji, sre-
dištu njezina svijeta.

Župan Posavec je baki Milanki poručio da je sim-
bol snage i požrtvovnosti.

- Vaše je srce oblikovalo četiri generacije, a vaša 
ljubav i briga odjekuju vremenom sve do doba va-
šega prapraunuka - rekao je župan.

Baka Milanka provela je dan u dobrom raspolo-
ženju svojih najmilijih koji su je vraćali u davne sret-
ne uspomene i zajedničke trenutke. Svi su se složili 

– baka Milanka nije samo doživjela stotinu godina, 
već je živjela tih stotinu godina u punom smislu ri-
ječi zahvaljujući činjenici da je u svakoj generaciji 
ostavila trag ljubavi i predanosti.

Slavljenici je čestitao i načelnik Nedelišća Niko-
la Novak. (kk)  n

Baka Milanka iz Međimurja 
proslavila 100. rođendan
Uvijek skromno kaže da nema osobnu tajnu dugovječnosti, a njezini potomci u šali ističu kako bi voljeli naslijediti 
barem dio njezine vitalnosti i optimizma
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